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הקדמה

מאת מערכת שטורעם.נט

'מארש ראש חודש כסלו'.  לווין שמו, להלחין את  ר' פייטל  זכה חסיד חב"ד,  בתשמ"ג, 
יצטרף אליו ברבות השנים גם הניגון המיתולוגי, המתחנן, על מילות פרק צ' 'שובה ה - עד 
מתי?'', "יראה אל עבדיך פעליך!", וכן עוד כמה לחנים שגלשו בקלות לקטגוריית נכסי צאן 

הברזל, הפולקלור החסידי.

שמח  הכי  לראש-החודש  שהולחן  המדובר  הניצחון  ניגון   - במארש  נעסוק  זו  בבמה 
בהיסטוריה החב"דית. אלו היו ימים מאושרים עבור כל חסיד, אוהד או מתקרב לחב"ד של 
תשל"ח. הרבי החלים מהתקף-לב קשה שחווה בשמחת-תורה. שמחת החג הושבתה אז, 
והמוני חסידים לא ידעו את נפשם מדאגה. אלפי פרקי תהלים נאמרו על פני ימים שלמים. 
משלחות ל'אהל' הרבי הריי"ץ צעדו שעות ארוכות לרובע 'קווינס' כדי להעתיר ולהתפלל. 

חרדה אחזה בעולם היהודי לבריאות הרבי.

אט-אט החלו להישמע בשורות טובות, ויהיו צרי ומרפא לקהל בעולם כולו. הרבי החל 
על הכתב את  אף העלו  לביתו. חסידים  כסלו  בראש-חודש  לצאת  עד שהתכוון  להחלים, 
רישומי אותם הימים בסגנון מליצי, וקראו להם "מגילת ר"ח כסלו" לציון תאריך ההחלמה 
ו'תמימים'  חסידים  'פרזידנט'.  שברחוב  לביתו  ב-770  מחדרו  הרבי  במעבר  שהתבטאה 
רבים הביטו בעיניים כלות בדמותו המלכותית של הרבי, פוסע בתווך, בין שני חלקי החצר 

שבחזית הבית. אור מיוחד קרן מפניו. 

שבבית  קצביות,  בתנועות  פתח  הוא  בתווים.  הכללית  השמחה  את  מיצה  המלחין  לווין 
השני עולות וסוערות בשמחה. לא עוד ניגון שמחה, אלא מארש ניצחון. ניגון שהתרומם מן 
השפל, שבא על שרידי ההתמודדות. מאז ההלחנה, הושר הניגון פעמים רבות. תוויו הוקלטו 
מארש  מכל,  שיותר  נראה  אבל  והתוועדויות.  שמחות  בחתונות  דומיננטי  מרכיב  ושימשו 

ראש-חודש כסלו מזוהה עם ערב ההצדעה המסכם של כינוס-השלוחים. 

מדוע זוכה מארש ראש חודש כסלו למעגלים כה סוערים בכינוס השלוחים? משום שהוא 
והמעמד מתאימים במדויק האחד לשני: 

או אלתורו מביכים  ענק, שאיתורו  בכינוס השלוחים. אל אולם  כוחה של חב"ד מתגלה 
מידי שנה את המארגנים, מתכנסים כשלושת-אלפים איש, שליחי חב"ד ותומכיהם. מרבית 
הנכנסים חווים תחושה קלה של הלם למראה מאות השולחנות העגולים. מכל עבר מתוחים 
מסכים. התפריט יוקרתי, ועושה את המעמד מרשים עוד יותר. נואמים אורחים בעלי-שם 
מביעים באומר את הוקרתם למפעל השליחות, שליחים מפורסמים מביעים את הוקרתם 
לתומכיהם, ומול העיניים נרקם עתידו של העם היהודי בכל מקום בו הוא נמצא; בדרום-

גבוה  לביטוי  זקוקה  החסידית  העוצמה  אבל  ובטשקנט.  בהונלולו  בסין,  ובקונגו,  אפריקה 

מארש הניצחון
30 שנה לראש חודש כסלו
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דרשוביץ  אלן  מר  הנואם  שהשמיע  חסרת-המילים  ההשתאות  לקריאת  מעבר  מדיבורים, 
באחד הכינוסים. הוא הוזמן לנאום את דבר אורח הכבוד, אך למול הקהל שנפרס למרגלותיו 

לא יכול היה לכלוא "וואו" מתפעל... לפעמים, אתם יודעים, נגמרות המילים.

ובכן, הביטוי הזה קורה באחת. אי-שם, בין סרטים קצרים שמביאים את השליחות לליבו 
של כל נוכח, בין הכרזת כל מדינות השליחות, מוזיקה בוקעת לפתע מכל מערכות ההגברה. 
מרנינים. הקהל מסיט  גדות.  על  עולים  נשפכים,  כסלו'  חודש  ראש  'מארש  הצלילים של 
המרץ  במלוא  רוקד  הקהל  חסידית.  באחווה  ומתפתלים  מתחברים  ומעגלים  לאחור  כסא 
ריקוד ספונטאני קבוע מראש. זהו ניצחון, אתה אומר בהתפעלות. ניצחון יהודי, חסידי, יקר 
מאין כמוהו. לכן המארש הולם כל-כך את אווירת ערב ההצדעה של שלוחי הרבי הכה רבים, 

שמניינם הלך, גדל והוכפל מאז ג' בתמוז. 

ועוד דבר: כינוס השלוחים תמיד חל בראש-חודש כסלו ובימים הסמוכים לו.

יפה, אתה חושב לעצמך. מלבב להרהר ברגעים קסומים. זו חוויה מכוננת שאף חב"דניק לא 
יכול להרשות לעצמו לפספס, בטח לא לתומך שלו... אתה רואה את כל השלוחים מרוכזים 
יחד, כמו הפגנה קולקטיבית שרק ההמון נראה בה. כל אחד הוא לא יותר מקבוצת פיקסלים 
בודדת בתמונה הקבוצתית שלהם בחזית 770. כשהאורות כבים באולם הבנקט הענק, אתה 
לגמרי לא יכול לזהות את המרצים רבי הכישרון, את העסקנים הדגולים, את מרביצי התורה, 
נשמה  רואה את העבודה הסזיפית, הממושכת, במאבק על  לא  כובשי הלבבות. אתה  את 

אבודה שלהבתה מחשבת להעלם - תיכף תכבה - אם לא יתמוך בה לפיד יציב.

יפה, אתה חושב לעצמך. מלבב להרהר ברגעים קסומים. זו חוויה מכוננת שאף חב"דניק לא
יכולל להרשות לעצמו לפספס, בטח לא לתומך שלו... אתה רואה את כל השלוחים מרוכזים
יחד, כמו הפגנה קולקטיבית שרק ההמון נראה בה. כל אחד הוא לא יותר מקבוצת פיקסלים
770. כשהאורות כבים באולם הבנקט הענק, אתה בודדת בתמונה הקבוצתית שלהם בחזית
לגמרי לא יכול לזהות את המרצים רבי הכישרון, את העסקנים הדגולים, את מרביצי התורה,
נשמה רואה את העבודה הסזיפית, הממושכת, במאבק על  לא  כובשי הלבבות. אתה  את 

ךוך בה לפיד יציב. אבודה שלהבתה מחשבת להעלם - תיכףף תכבה - אם לא יתמ

צילום: ישראל ברדוגו
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וידאו, נשכח  וסניפים וקטעי  לרגעים אחדים של עוצמה מרוב קהל ושמות של מדינות 
ממך המרכז היהודי שהוקם בעמל אי-שם, בדמעות ובעשר אצבעות על-ידי שליח נמרץ 
הנאבק בסביבה מנוכרת. כן, המארש הזה מנצח. אין ספק. אבל אתה יודע היטב; ההצלחה לא 
נמדדת בבסיס, בצעדת ראווה של אלפי חיילים בכיכר המרכזית, אלא בשדה הקרב, כשאתה 
מעט מול רבים. סוכני-מכירות לא יכולים להתפאר ביכולת שכנוע המנהלים שלהם, אם לא 
יצברו לקוחות.. לרגעים אתה תוהה: האם גם בחזית ההצלחה כה מדהימה? האין הצלילים 

היפים הללו גוועים בדרכם לאוקיינוסים הרחוקים, למדינות הים הנידחות?

צליליו של המארש, ממשיכים - בוודאות - להדהד ולקצוב בתבל עם צלילים של יום-חג, 
של אור שבא מתוך חושך, של תקומה המתהווה מן האפר בתום מאבק מר. בנעימה של צבא 
עטור הישגים הירואים הגובר על יריביו המרים, נישא השיר ומגביה את הנשמה המאוששת 

אל שמחת-הניצחון.

הרבי  בחזית המהפכה של  לכם השלוחים, העומדים  להגיש  אנו שמחים  30 שנה אחרי, 
בעולם, תדפיס מיוחד ובו יומן בפרסום ראשון מאירועי שנת תשל"ח, עד יום הבהיר ר"ח 

כסלו.

כולנו  נזכה  כי בקרוב ממש  ואנו תקווה  פורסמו,  ומיוחדים שטרם  נדירים  ביומן קטעים 
להגלותו של הרבי שוב לעיני החסידים והשלוחים, עוד בר"ח כסלו השתא!

הרבי  בחזית המהפכה של  לכם השלוחים, העומדים  להגיש  אנו שמחים  30 שנה אחרי, 
בעולם, תדפיס מיוחד ובו יומן בפרסום ראשון מאירועי שנת תשל"ח, עד יום הבהיר ר"ח 

כסלו.

כולנו  נזכה  כי בקרוב ממש  ואנו תקווה  פורסמו,  ומיוחדים שטרם  נדירים  ביומן קטעים 
להגלותו של הרבי שוב לעיני החסידים והשלוחים, עוד בר"ח כסלו השתא!
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יום ד' י"ז אלול

היום הגיעו הרבה אורחים מערים וממדינות שונות. גם מאה"ק הגיעה קבוצה של כ-30 
איש.

 

יום ה' ח"י אלול

כשהגיע הרבי מביתו בשעה 10:00 לערך, עמד הצלם ל.י.פ. [ר' לוי יצחק פריידין] והסריט 
את הרבי.  הרבי הסתובב וחייך אליו כ-3 פעמים ונכנס לחדרו. בהיכנס הרבי לקריאת התורה, 
עמד שוב הצלם וצילם. הרבי חייך אליו, וכן אח"כ בקרה"ת חייך אליו שוב תוך כדי שהוא 
הגבהה  לאחר  ולהסריט.  לצלם  המשיך  "הגומל"  לברך  האורחים  וכשנגשו  ומסריט  מצלם 
וענה שכבר ברך "הגומל" במנין  נגש לברך "הגומל"  ל.י.פ. מדוע אינו  שאל הרבי את מר 
הראשון וקבל עלי'. כשנסע כ"ק אד"ש בשעה 11:00 למקוה, נתן לילדים כסף לתת לצדקה. 
הילד והילדה ב... מסרו לרבי פתק בענין אחותם החולה ולקח מהם. כשיצא מ- 770 - נגשו 
שוב האח והאחות ואמרו לרבי שיקרא את הפתק, קרא ואמר זאל זיין לרפואה שלימה און 
לרפואה  [שיהיה  אינגעל  חסידעשר  א  זיין  זאלסט  און  טובות  בשורות  וויסן  לאזן  זאלסט 
שלימה ותודיע בשורות טובות ותהיה ילד חסידי] (כך הי' הלשון בערך). הצלם ל.י.פ עמד 
וצלם, הרבי קרא לו, שוחח עמו כ-5 דקות וסיפר שבין הדברים דבר עמו אודות בנו שיחי'. 

בשעה 8:00 הגיע הרבי מהאוהל, ניגש ליטול ידיו הק', נכנס לחדרו ויצא לתפילת מנחה. 
כן  ולפני  לו שבשעה 9:30 תתקיים התוועדות  ואמר  לאחר התפלה קרא להר' חאדאקאוו 
הר'  נכנס עמו  ובתום התפלה  יצא הרבי לתפלת ערבית   9:20 ואכן בשעה  יתפלל ערבית. 
חבילה של  עם  העכט  (שלום)  סידני  הר'  נכנס  חאדאקאוו  הר'  כשיצא  לחדרו.  חאדאקאוו 

דולרים. 

באמצע  וגו'.  תבוא  כי  והי'  ד"ה  במאמר  והתחיל  להתוועדות  הרבי  ירד   9:30 בשעה 
חזקים  ברשרושים  מלווה  הי'  הרבי  קולו של  בעיות עם הרמקולים,  הי' קצת  ההתוועדות 
שבאו כתוצאה מקלקול הרמקולים. אח"כ נתקו את הרמקולים ונשמע קולו של הרבי ללא 
מגבירי הקול - כמו בשבת. אח"כ החליפו וסדרו את המערכת ושוב הי' הכל כשורה. בתום 
בין  גרונר] כנראה בגלל הקלקול.  לייב  יהודה  י.ל.ג. [המזכיר הרב  השיחה הביט הרבי על 
השיחות דיבר בענין ישיבות תומכי תמימים שביום זה מלאו 80 שנה להתייסדות הישיבה 
וקישר לענין של בן שמונים לגבורה וההוראה: חיזוק בלימוד התורה נגלה וחסידות והפצת 
ואח"כ קרא לטנקיסטין לעלות לקבל  בענין האורחים  דיבר שיחה  המעיינות חוצה. אח"כ 
דולרים, לקחת 83 לעצמם (א' לצדקה) ולחלק לכ"א מהקהל 83 ג"כ. מר ל.י.פ. נגש בעצמו 
לך  לו כ"ק אד"ש. בתום ההתוועדות שר את השיר "צמאה  ונתן   83 דולרים, בקש  לקחת 

אירועי תשל"ח
מיומנו של אחד התמימים



7 Shturem.net תשורה לכינוס השלוחים תשס"ח, מאת מערכת

נפשי" ובמקום המלים "לראות עוזך וכבודך" אמר "לראות נפשי וכבודי" פ"א, אמנם בפעם 
הב' שר כרגיל.

כפים  ומחא  אריבער"  "לכתחילה  ירושלים",  תשב  "פרזות  השיר  את  לשיר  הורה  אח"כ 
וכשקם מחא שוב בידיו הק'. בלכתו ע"ג הבמה נעצר ע"י רב קונסערווטיווי ואמר לו יישר- 
כוח על הפצצה הראשונה בענין "מיהו - יהודי" ונחכה לפצצה השני' בזה (רב זה מחה בתוקף 
החלטת  ולמנוע  לנסות  בכדי  ארצה  שהגיעו  וקונסערווטיוויים  רפורמים  רבנים  אותם  נגד 

ממשלה לתיקון החוק והצרה האיומה של "מיהו - יהודי").

יום ו' י"ט אלול

ההתוועדות נגמרה בשעה 12:00 בלילה. 

כשאד"ש הגיע מביתו נתן לילדים - שעמדו ע"י המכונית - כסף לתת לצדקה. כשהי' ע"י 
הפתח של  770 ראה ילד נוסף, קרא לו וחיכה עד שיבוא ונתן לו גם כסף לתת לצדקה. 

בשעה 6:50 נכנס הרש"ג אל כ"ק אד"ש, שהה שם כ-20 דקות עד ל-6:10 בערך וכשיצא 
יכניסו את השיחה שהרבי דיבר אתמול לבחורים בענין תומכי  אמר שהרבי אמר לו שאם 
תמימים - עד לשעה 11:00 במוצש"ק - יגיה זאת ויהי' מוכן לסליחות. אחרי תפלת מעריב 

החל ר' ז.ו. [זושא וילימובסקי] לשיר, הרבי פנה וחייך אליו.

ש"ק כ' אלול 

ז.ו. לשיר והרבי  בין אנ"ש חשבו שתהי' התוועדות, אך לא היתה. אחר התפלה החל ר' 
לא הגיב. תפלת מנחה התפללו למטה ובתום התפלה החל ר' ז.ו. לשיר והרבי רמז בידו הק' 
להגביר השירה. כשיצא בכדי לנסוע לביתו, עמד ר' ז.ו. בצד והחל לשיר, הרבי רמז בידו הק' 

להגביר השירה. 

מביתו הגיע בשעה 11:35 ומיד הכניסו לו את השיחה בכדי להגיהה. סליחות אמרו בשעה 
1:00 לערך והר' י[וסף] ווינבערג עמד חזן. כשהגיעו ל"רחמנא דעני" רמז בידו הק' להגביר 

השירה. לאחר כמה דקות יצא בכדי לנסוע לביתו.

יום א' כ"א אלול 

נסע לאוהל, חזר בשעה 8:25 לערך ונכנס לתפלת המנחה. תפלת מעריב התפלל בשעה 
9:20 בגן-עדן-התחתון עם מנין מצומצם. ב9:45 יצא בכדי לנסוע לביתו. ר' ז.ו. עמד בצד 

והחל לשיר והרבי רמז בידו הק' להגביר השירה.
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יום ב' כ"ב אלול 

מביתו הגיע בשעה 5:50, ירד לסליחות בשעה 7:30 לערך וחזן עמד ר' מ[יכאל[. ליפסקער. 
כשגמרו לומר סליחות החל ר' ז.ו. לשיר והרבי שליט"א לא הגיב. קרה"ת קראו בגן-עדן-

התחתון בכדי לא להפריע לסדר הלימודים. תפלת ערבית היתה בשעה 8:40 ולביתו נסע 
בשעה 12:00 בלילה. 

יום ג' כ"ג אלול

הסליחות  את  גמרו  ב-7:30  שפירא.  יצחק]  [לוי  לוי"צ  הר'  חזן  ועמד  כרגיל   - סליחות 
וב8:15 נכנס - כ"ק אד"ש - לזאל - ברשות ההנהלה לאחר שיר של יום - לומר קדיש. נסע 
לאוהל וחזר בשעה 8:10 בערב, נכנס לתפלת המנחה ומיד אמר קדיש, אח"כ התפללו מנחה 
ובתום התפלה אמר שוב ב' קדישים. מעריב התפללו בשעה 9:15. לביתו נסע בשעה 9:50 

וכשיצא החל ר' ז.ו. לשיר והרבי רמז בידו הק' להגביר השירה. 

יום ד' כ"ד אלול

ר'  הי'  והחזן  לסליחות  ירד  אח"כ  לצדקה,  לתת  מעות  לילדים  נתן  לסליחות  שירד  לפני 
ש[לום] לעווערטאוו. אחר סליחות הכריז הר' [משה פנחס] כ"ץ באמצעות מייק (זו הפעם 
בישיבה  תתקיים  בערב   6:00 שבשעה  מייק)  באמצעות  הרבי  בפני  שמכריזים  הראשונה 
כפי   - תמימים  תומכי  ישיבת  שנוסדה  מאז  שנה  ל-80  בקשר  אסיפה  פארקווי  שבאושן 
האסיפה,  נתקיימה  ואכן  האנשים,  ויחזירו  לשם  ייצאו  אוטובוסים  שליט"א,  הרבי  הוראת 
היו בה הרבה אורחי כבוד מארה"ב וקנדה וכן גם ראש עירית נ.י. מעיאר א[ברהם] ביעם. 

בתפלת מעריב אמר הרבי קדיש. 

יום ה' כ"ה אלול

לפני שנכנס לסליחות נתן לילדים מעות לתת לצדקה, נכנס לסליחות והחזן הי' ר' י[הודה] 
קעלער. 

של  שיר  לאחר  אמר  וכן  קדיש  אמר  הג'  העלי'  ולאחר   8:15 בשעה  בזאל  היתה  קרה"ת 
יום וכו'. נסע לאוהל וחזר בשעה 8:10 לאחר כ-10 דקות נכנס לתפלת מנחה ואמר קדיש. 
מעריב התפללו ב-9:15 וב-9:45 יצא בכדי לנסוע לביתו, ר' ז.ו. עמד בצד והחל לשיר והרבי 

שליט"א רמז בידו הק' להגביר השירה. 
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יום ו' כ"ו אלול

לסליחות עמד חזן הרה"ח ר' צבי אלימלך (ע"ה) שפאלטער והכל הי' כרגיל. לאחר תפלת 
מעריב התחיל ר' ז.ו. לשיר והרבי הורה בידו הק' להגביר השירה. 

ש"ק פ' נצבים כ"ז אלול

תהלים אמרו בשעה 8:00, לתפלת שחרית ירד כ"ק אד"ש בשעה 10:45 לערך וקרה"ת 
קראו בס"ת של משיח והקריאה נמשכה מאד הרבה זמן היות ורוב האורחים שהגיעו לתשרי 

עלו לברך ברכת "הגומל", כמו"כ למפטיר היו דחיפות חזקות. 

היום  נצבים  אתם  במלים  התחיל  המאמר  להתוועדות,  אד"ש  כ"ק  ירד   1:30 בשעה 
ובפרש"י עה"ת נעמד על הפסוק "אם יהי' נדחך בקצה השמים" כמו"כ ביאר ענין מתורת 
וכן ביאר משנה באבות בענין "בן שמונים לגבורה". רמז לשליח  ר' לוי"צ על הזוהר  אביו 
פינסון.  הר'  לתוניס  ואח"כ חיפש את השליח  "לחיים"  לומר  הר' שלמה מטוסוב  ממרוקו 
כשהודיעו לה' פינסון שהרבי מחפשו - קם והרבי הורה לו בידו הק' לומר "לחיים" על כוס 
כן הראה באצבעו  הכוס מלאה.  לראות אם  - קצת  כ"ק אד"ש   - והתרומם  ומלאה  גדולה 
לאחד שישב למטה שיאמר "לחיים" על כוס מלאה (זה הי' ר' בנימין גורודעצקי), גם נתן 

משקה לחתני בר מצוה. 

נשארו 2 בקבוקי משקה א' קטן וא' גדול, לקח את הקטן ומזג ממנו קצת לכוסו אח"כ לקח 
את הגדול ועשה בו כך, אח"כ מזג מהכוס לבקבוק הגדול, ולבקבוק הקטן - פעמיים. את 
הבקבוק הגדול נתן להר' מ[שה] ירוסלבסקי עבור האורחים כמו"כ שיחלק במקום מיד וכן 
שישאיר לר"ה. את הבקבוק הקטן נתן בתום ההתוועדות להר' חאדאקאוו. הרבי שליט"א 
רמז להר' ז[למן] טייבל לומר "לחיים". ההתוועדות נגמרה בשעה 5:30 לערך ואח"כ התפלל 
מנחה. קרה"ת קראו בס"ת של משיח והרבי עלה לתורה. לאחר מנחה התחיל הרבי לשיר 
הקהל.  רוב  מפני  דחוס  מאד  והי'  למעלה  התפלל  מעריב  תפלת  ניעקאווא".  ניעט  "ניעט 
י.ק.  ר'  בידו להגביר השירה. כשהחל  רמז  והרבי  ז.ו. לשיר  ר'  לביתו, החל  לנסוע  כשיצא 
[יהודה קרינסקי] לנסוע אמרו לו שהדלת של המכונית פתוחה ולא סגורה טוב. בעקבות 

זאת קם וסגר הדלת. 

יום א' כ"ח אלול

לסליחות עמד החזן ר' מ[שה] לעווערטאוו והכל הי' כרגיל. לפני תפלת מנחה נכנס ר' י.ל.ג. 
[המזכיר הרב יהודה לייב גרונר] לאד"ש, יצא וקרא להר' חאדאקאוו ונכנס עמו, אח"כ יצא 
ר' י.ל.ג. ושוב נכנס, אח"כ כשיצא הר' חאדאקאוו, נכנס ב.ק. [המזכיר הרב בנימין קליין] 
אח"כ יצא אד"ש לתפלת מנחה, לאחר התפלה נכנס הר' סידני (שלום) העכט עם חבילה של 

דולרים לכ"ק אד"ש. 
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לתת  מעות  לילדים  נתן  ובדרכו  הנשים  בפני  שיחה  לומר  אד"ש  כ"ק  ירד   4:00 בשעה 
לקחת  הבמה  אל  תעלינה  ומנהלות  מדריכות  המורות,  שכל  אמר  השיחה  בתום  לצדקה. 
לעצמן ולחלק לכל אחת מהנשים שהתכנסו - 82. החלוקה נסתיימה ב-5:10 ובתומה עלה 

לחדרו. 

בשעה 8:00 הודיעו מהמזכירות שבשעה 9:00 תתקיים התוועדות ולתפלת מעריב יכנס 
כ"ק אד"ש ב-8:50. בשעה היעודה ירד כ"ק אד"ש להתוועדות, הורה לשיר את הניגון שלפני 
מאמר ואמר מאמר ד"ה זה היום תחלת מעשיך. באמצע הביט לכיוון מטה והביאו בקבוק 

משקה שהי' בשבת הקודמת, פתח ומזג מהכוס לבקבוק ועירב זאת. 

"ושמחת  ג.  אלוקינו".  "דרכך  ב.  מלכנו".  "אבינו  א.  שירים:   5 לשיר  הורה  בהתוועדות 
בשעה  נסתיימה  ההתוועדות  תצאון".  בשמחה  "כי  ה.  תורה.  שמחת  של  ניגון  ד.  בחגך". 

11:30 לערך. 

יום ב' כ"ט אלול ער"ה תשל"ח

לסליחות ירד הר' ווינבערג לפני התיבה. הכל הי' כרגיל וזה נסתיים בשעה 8:00. אח"כ 
לו  נתן לעני צדקה, העני ענה  ובדרכו  ירד לתפלה  9:00. ב-9:30  וחזר בשעה  נסע למקוה 
 2 העמידו  התפלה  ובתום  עלי'  קבל  בקריה"ת  געבענטשט".  "זייט  הרבי  לו  והשיב  ברכה 
להתרת  הנדפס  הנוסח  את  בפניהם  ואמר  עמד  הרבי  אנ"ש.  זקני  ישבו  שעליהם  ספסלים 
נדרים, וכשסיים אמר: "א יישר כח אייך [יישר כוח לכם], א כתיבה וחתימה טובה לשנה 

טובה ומתוקה" ועלה לחדרו. 

בחוץ השתרר תור ארוך של אנשים שנעמדו במיוחד כדי לעבור ע"י חדרו של הרבי, לתת 
לו את הפ"נ ולקבל ברכתו הקדושה. ב-10:45 לערך פתח כ"ק אד"ש את דלת חדרו נעמד 
על המפתן והחל כ"ק אד"ש לקבל את הפ"נים וכאן הי' חידוש: כל אחד שנתן את הפ"נ לקח 
(עפ"י הוראת כ"ק אד"ש וי.ל.ג. [המזכיר הרב גרונר] עמד והכריז ע"ז) 2 מטבעות של 10 
סענט שהיו מונחים בקופסה ע"ג ארגז ע"י חדרו של כ"ק אד"ש (שמעתי שאד"ש אמר שזה 
2 מטבעות של עשרה אחת כנגד עשרת הדברות ואחת כנגד עשרה מאמרות, י.ל.ג. הוסיף 

והכריז שאחת יתנו לצדקה - ומה טוב להוסיף - והשני' לעצמו). 

ארוכה.  ברכה  ונתן  קראו  לא  הרבי  הכללי.  הפ"נ  את  אנ"ש  זקני  מסרו  החלוקה  באמצע 
ב-12:30 לערך גמר לקחת את הפ"נים, אך במשך הזמן עד נסיעתו לאוהל הכניסו מכתבים 
ואח"כ פתח אד"ש את הדלת ומ[איר] הארליג שעמד ע"י ג"ע התחתון לא ידע מה לעשות, 
אך כשהראו לו שאד"ש מתכוין אליו, נכנס אחרי הרבי לחדרו ויצא כשבידו שקית ובתוכה 2 
רימונים. אח"כ הוציא אד"ש מכתבים למזכירות. מפעם לפעם יצא לקבל שוב פ"נים מאלו 
שעדיין לא הספיקו לתת. בשעה 2:00 יצא בכדי לנסוע לאוהל ובדרכו למכוניתו הושיטו לו 
עוד כמה פ"נים - וקבלם. במכונית נסעו עמו ר' י.ל.ג., הר' חאדאקאוו והר' [שלמה אהרן] 
של  למכוניתו  צמוד  ונסע  נפרדת  במכונית  ל.י.פ.  הצלם  יצא  מכוניתו  אחרי  קאזרנובסקי. 
הרבי כל הדרך וכמובן שהסריט וצילם במשך כל הזמן. הרבי חזר ב-6:35 ומיד נכנס לתפלת 

מנחה. 
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לתפלת מעריב של ר"ה ירד בשעה 8:00 לערך. התיישב ואמר תהלים כ-20 דק', אח"כ 
התחילו להתפלל תפלת ערבית ולעמוד נגש [ר' מרדכי-דוב] טעלעשעווסקי. בתום התפלה 
אמר "א גוט יום טוב לשנה טובה תכתב ותחתם" והמשיך לחדרו. לאחר כחצי שעה יצא בכדי 

ללכת לביתו ולר' ז.ו. שעמד בצד אמר הרבי "לשנה טובה תכתב ותחתם". 

יום ג' ר"ה שנת שלח נא ביד תשלח

בשעה 10:00 ירד לתפלה כשבידיו השופרות עטופים וכן סידורו (מחזורו?) ואחריו צעדו 
המזכירים ב.ק. וי.ל.ג. [בנימין קליין ויהודה לייב גרונר] ובידיהם חבילות פ"נים. כשהגיע 
החבילות  את  שמו  והמזכירים  הסטענדער  בתוך  השופרות  והניח  במקומו  נעמד  לבמה 
ע"ג שלחן שעמד בסמון לסטענדער של הרבי על במתו. מ"הודו" עד "המלך" עמד חזן ר' 
י.צ. [ישראל צבי] הבר והרבי רמז בידו הק' שישירו ב"האדרת והאמונה". מ"המלך" ועד 
את  לתאר  ברצוני  אם  ואילך  (מכאן  ליפסקער.  מ[יכאל]  ר'  חזן  עמד  שחרית  תפלת  תום 
ההתרגשות שאחזה את הקהל ואת האוירה ששררה במקום בזמן התקיעות - לא יכולתי, 

ע"כ אסתפק בתיאור העובדות בלבד). 

בקריה"ת קבל כ"ק אד"ש עלי' למפטיר ובהלכו לקח עמו את השופרות והמזכירים הלכו 
וכן  מפטיר  לשמוע  רצו  כולם  כי  איום  לחץ  הי'  האולם  בכל  הפ"נים.  חבילות  עם  אחריו 
הפסוקים והברכות לפני התקיעות וכמו"כ לראות הכל. כתוצאה מהלחץ האיום קשה הי' 
לעבור אל הבמה, אך פתחו שביל צר (באמצעים קשים ביותר) עבור הרבי, אולם מיד לאחר 
[בנימין  ב.ק.  והמזכיר  ועבר), התחברו שתי קירות האנשים  נדחף  י.ל.ג.  (וכן  שהרבי עבר 
והרבי  לעבור  לו  בדבר אמר שיתנו  י.ל.ג. שהבחין  בלחץ,  ולהימחץ  להישאר  נאלץ  קליין] 

הפנה את מבטו לאחור והנה שוב נוצר שביל וב.ק. עבר בשלום. 

את  י.ל.ג.  סידר  מפטיר  אחרי  זאת.  לשמוע  אפשר  והי'  אד"ש  כ"ק  קצת  בכה  במפטיר 
חבילות הפ"נים א' ע"י השני והרבי לקח ושם חבילה ע"ג חבילה אחרת שבצד שמאל. לא 
התעסק עם המטפחות כבכל שנה, אלא התכסה וכסה את הפ"נים בטלית והתכופף עליהם. 
הפסוק  ואמר  העינים  אחר  עד  פניו  את  וכיסה  טליתו  את  הרים  וכן  הק'  פניו  הרים  אח"כ 

למנצח בקול. 

כשגמרו לומר את המזמור למנצח ז"פ התכסה שוב כמקודם וכשהרים פניו הק' סידר את 
טליתו שתכסה מצחו ומשך זאת לשני צדי פניו - ע"ג אזניו שהחזיקו זאת - וזה הי' נראה 
כעין מרובע. לפתע הדהד קולו במלים "מן המיצר וכו"' וכך הי' גם בשאר הפסוקים, התכסה 
שוב וכשקם החל לתקוע את סדר התקיעות. כשסיים לתקוע כל סדרה (במקומות שכתוב 
בהם ויתוודה בלחש) - התכסה. אח"כ אמר הפסוקים "אשרי העם וכו"' בקול. אח"כ לקח 
בתוך  הניח  והלך למקומו. את השופרות  צווארו  כרך אותה סביב  את המטפחת האדומה, 
הסטענדער והמזכירים הניחו את חבילות הפ"נים ע"ג השלחן כבתחילה. כשעלה על הבמה 

סידר טליתו והסתובב לראות את הקהל - כמנהגו. 

לתפלת מוסף נגש החזן טעלעשעווסקי (הזקן) והרבי רמז בידו הק' לשיר ב"אבינו מלכנו", 
ירד הרבי  כבודך"  בענן  נגלת  ב"הוא אלוקינו". ב"אתה  וכן   - - כבשחרית  "אתה בחרתנו" 
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מהבמה בכדי לתת לכהנים לעלות אח"כ ב"היום תאמצנו", רמז בידו הק' לשיר וכו'. אחרי 
התפלה ירדו הכהנים, הרבי אמר לכ"א מהם "יישר כח", עלה לבמה, הוציא את השופרות 
מהסטענדער, לקח את סידורו וסידור השלם וכן תהלים, אמר לקהל "א גוט יום טוב" ועלה 

לחדרו. 

ואחר  פעמים  ב'  מלכנו"  ב"אבינו  לשיר  רמז  הרבי   .4:00 בשעה  התפללו  מנחה  תפלת 
התפלה רמז ג"כ לשיר. כשיצא לתשליך כבר עמדו רוב הקהל בחוץ ובמקום הצר לא הי' 
מקום לכ"ק אד"ש לעבור, ע"כ חיכה עד שנוצר שביל צר ועבר. בהיכנסו אמר את הנוסח 
דחיפות  שוב  היו  חזרה  בדרכו  ויצא.  הט"ק  שולי  את  ניער  הקשרים,  במקום  אחז  הנדפס, 

נוראות, אך שוב עבר.

במעריב רמז לשיר "אבינו מלכנו" ב"פ ולעמוד נגש ר' ל[יפא] שפירא. לאחר עלינו אמר 
קדיש וכן לאחר המשניות. כשיצא החל ר' ז.ו. לשיר, אד"ש הורה בידו הק' להגביר השירה 
והמשיך לחדרו. לאחר קצת זמן הלך לביתו. נודע ששלח למ[שה] ירוסלבסקי 2 פירות עבור 

האורחים לומר שהחיינו וביניהם הי' רמון. 

יום ד' ב' דר"ה

לתפלת שחרית ירד כשבידו 3 ספרים (סידור אדה"ז, סידור ר"ש רשקובר, תהלים יהל - 
אור?) וכן השופר. אחריו הלכו המזכירים עם חבילות הפ"נ. כשעלה על הבמה שם הספרים 
השלחן  ע"ג  הפ"נים  שמו  המזכירים  הסטענדער.  בתוך  הניח  השופר  ואת  הסטענדער  על 
ר'  ירד  ולתיבה  קדיש  אד"ש  כ"ק  אמר  הודו  לפני  ב"פ.  מלכנו"  "אבינו  לשיר  הורה  והרבי 
ב.צ.[בן ציון] ליפסקער עד "המלך". הרבי הורה לשיר ב"האדרת והאמונה". מ"המלך" נגש 
הרה"ח הרה"ת ר' צבי אלימלך (ע"ה) שפאלטר ורמז לשיר ב"אתה בחרתנו". עלה למפטיר 
כשהשופר בידו ואחריו הולכים המזכירים עם חבילות הפ"נ ולא בכה במפטיר. היום - שלא 
כבאתמול - טפל במטפחות ומה שהי' נתן לראות זה שהרים מטפחת לבנה, אח"כ - אדומה, 
אח"כ עוד אדומה ופרש אחת על השני' וקפלם. התקיעות עצמן היו כביום האתמול ללא 
שינויים. לאחר התקיעות ירד מהבמה ועלה לבמתו, סידר טליתו והסתובב לראות את הקהל 

- כביום האתמול. 

לתפלת מוסף נגש הר' י. ווינבערג ורמז - אד"ש - בידו הק' לשיר "אבינו מלכנו", "אתה 
ב"היום  עלי'.  עלו  והכהנים  מהבמה  ירד  נגלת"  ב"אתה  אלוקינו".  ב"הוא  וכן  בחרתנו" 
תאמצנו" רמז לשיר ואת הקדישים אמר בעמדו למטה. בתום התפלה אמר לכ"א מהכהנים - 
תוך כדי ירידתם מטה - "יישר כח", עלה לבמה לקח את השופר ואת הספרים, אמר "א גוט 

יום טוב" לקהל. המזכירים הלכו אחריו. ר' ז.ו. החל לשיר והרבי רמז להגביר השירה. 

בשעה 6:00 ירד לתפלת המנחה והורה לשיר ב"פ "אבינו מלכנו". 

ב- 6:45 ירד להתוועדות, נטל ידיו הק' והורה ל[ר' מרדכי דוב] טעלעשעווסקי להכריז את 
הסדר שיהי' עד לאחר חלוקת כוס של ברכה. אח"כ הורה לשיר את הניגונים של הרביים וכן 
את הניגון "אתה בחרתנו". אמר מאמר ד"ה מן המיצר וכו' ואח"כ אמר שיחה אחת. להר' י. 
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חנזין הורה לומר "לחיים". אח"כ ברך על הכוס ולאחר ברכת המזון התפללו מעריב. לאחר 
נעמד מלא  כוס של ברכה החלו אנ"ש להידחף. אד"ש  ולפני חלוקת  מעריב עשה הבדלה 
קומתו ואמר שבאם לא יהי' סדר יעמידו אנשים ויתנו להם כוס של ברכה ויחלקו זאת לקהל, 
ואמר  להגבאים  או שימסרו  יחלק,   - אד"ש  כ"ק   - או שהוא  ברירות  והוסיף שישנן שתי 
לקהל שיבחרו. הפסיק לרגע והוסיף ושאל איפה עשרה גבאים ומיד נהי' סדר שבעקבותיו 

השתרר שקט מוחלט. 

אח"כ החל לחלק כוס של ברכה. כנהוג בכל חלוקת כוס של ברכה שהבחורים נגשים אחרונים 
ובינתיים הם עומדים ע"ג פיגומים וספסלים, שרים והרבי מוחא בידיו הק', אולם בפעם הזו 
לא מחא בכפיו. לא' שפך כ"ק אד"ש יין לתוך בקבוק והוסיף מכוש"ב ואמר לו שזה בשביל 
בתו. הר' העכט מקווינס הביא עמו אנשים, הרבי חייך אליהם והם נשקו לרבי שליט"א את 
ידו הק'. כאמור לא מחא הרבי בכפיו, אך בשיר אחד - "הללו את ה' כל גויים" - מחא פ"א 
י[וסי]  (בשם  אחד  צלם  עוד  הגיע  לפריידין  בנוסף  השירה.  את  הגביר  שזה  וכמובן  בידיו 
מלמד), פריידין פנה לו מקום ע"י (כי מנהגו לעמוד ממש מול הרבי בעת חלוקת כוס של 
ברכה) ועמדו שניהם יחד ואמר פריידין לכ"ק אד"ש שלצלם זה קוראים בשם "יוסף" וענה 
 - כ"ק אד"ש שיש מה להוסיף  והוסיף  יצטרך להוסיף בתמונות  יוסף  לו  וקוראים  שהיות 
הילדים  ובשביל  בשבילך  זה  ברכה  של  שהכוס  הרבי  אמר  לא'  לדעת.  וצריך   - בתמונות 

והנכדים והזקן. 

החלוקה נסתיימה בשעה 11:00 וכשגמר אמר ברכה אחרונה והחל לשיר ופרצת, קם ויצא 
את האולם. 

יום ה' צום גדלי'

נגש הר' אברהם מייזליש. בתום הסליחות רמז לשיר  ולעמוד  ירד לסליחות  כ"ק אד"ש 
הגבהה  לאחר  מיד  לשלישי.  עלה  והרבי  משיח  של  בס"ת  קראו  קרה"ת  דעני".  "רחמנא 
אך  הס"ת,  ולהכניס  הקדש  לארון  ללכת  בכדי  מהבמה  לרדת  ורצה  המגביה  קם  וגלילה, 
כשאמרו לו שיש מנין המתפלל ושיחכה עד שיגמרו קדיש שלאחר אשרי ובא לציון - חזר 
והתיישב. הרבי הביט במבט נוקב ומתמיה ולא הי' ניתן לשמוע בדיוק מה אמר, אך משמועות 
ששמעתי זה שהרבי שאל א. אין כל חיוב לחכות עד תום הקדיש שלאחר אשרי ובא לציון וב. 

אין זה מנין (?), אך ככלות הכל נשאר המגביה לשבת עם הס"ת עד לאחר הקדיש הנ"ל. 

למנחה ירד בשעה 2:00 קבל עלי' וקרא מפטיר. בערב כשיצא אד"ש מחדרו פגש בל.י.פ. 
ושאלו מדוע איננו הולך לאכול וענה הנ"ל שגם אד"ש לא אכל עדיין והמשיך אד"ש ושאלו 

האם התענית לא קשה לך וענה הנ"ל שגם לאד"ש היא קשה. 

יום ו' ד' תשרי

לצדקה  לתת  מעות  לילדים  נתן  אח"כ  א',  מקורב  עם  דבר  לשבת  מביתו  אד"ש  כשחזר 
והמשיך לג"ע הת', אך לפתע חזר לאחוריו ונגש עד לפתח הזאל - בתוכו עמד ר' ז.ו. ואמר 



    איתך כל השנה   

הפקה מושלמת בארץ ובעולם
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בידו  ועשה  זיינט איר אזוי פארשלאפען" [=למה אתם כל-כך רדומים?]  "וואס  לו אד"ש 
הק' תנועה שישיר וישמח. ר' ז.ו. החל לשיר ואד"ש - ששב בנתיים לג"ע הת' - רמז - לפני 

היכנסו לחדרו להגביר השירה. 

ש"ק פ' וילך שבת שובה

ירד  ב-1:30  כרגיל.  הי'  והכל  משיח  של  בס"ת  קראו  בקרה"ת  שחרית,  לתפלת  ירד 
להתוועדות ובהמשכה אמר מאמר כעין שיחה ד"ה שובה ישראל אח"כ נתן לר' ד.ר. [דוד 
בר  חתן  נגש  כמו"כ  בחוהמ"ס.  שתיערך  צא"ח  של  האסיפה  עבור  משקה  בקבוק  רסקין] 
נתן  לו  וגם  לייב] מטוסוב  [יהודה  י.ל.  נגש חתן  כן  - כ"ק אד"ש - משקה,  לו  ונתן  מצוה 
נגמרה  לערך  ב-5:30  האורחים.  עבור  ירוסלבסקי  מ.  להר'  נתן  העוגה  את  משקה.  אד"ש 

ההתוועדות והתפללו מנחה. בקרה"ת קראו בס"ת של משיח ואד"ש קבל עלי'. 

תפלת מעריב התפלל אד"ש לפני התיבה (היות שביום זה - ואו תשרי - חל היאהר צייט 
אחרי אמו הרבנית חנה ע"ה) והיו דחיפות נוראות כיון שרצו לשמוע ולראות. את ההבדלה 
עשה הרה"ח ר' דוב בער שיחי' חן, אד"ש הביט עליו במשך כל הזמן ובסיימו כשברך ברכה 

אחרונה - עמד והורה לו אד"ש להתיישב. לפני צאתו אמר "א גוטע וואך" [שבוע טוב]. 

יום א' וא"ו תשרי

תפלת שחרית החלה ב-9:30 לערך ולאחר שמו"ע החל לומר תחנון, אך היות והי' בעל 
ברית נתנו דפיקה ע"ג השלחן, אמנם - כ"ק אד"ש - המשיך לומר. בשחרית (וכן במנחה) 
הורה לשיר "אבינו מלכנו". התפלה נסתיימה ב-10:35 לערך. למנחה ירד ב-3:15 וכאמור 
הורה לשיר ב"אבינו מלכנו". בתום התפלה כשעלה כבר לחדרו נתן לילדים - שעמדו ע"י 
ובתום  לערך  ב-8:50  התפללו  מעריב  תפלת  לאוהל.  כ"ק  נסע  לא  היום  צדקה.   - הקופה 

התפלה לפני סיום הקדיש האחרון הביט על הר' יאלעס (מפילאדעלפי') וחייך אליו. 

בשעה 9:00 ירד להתוועדות שהיתה שמחה ביותר, כמעט בכל השירים הורה בראשו וכן 
בידו הק' להגביר השירה שאכן נתגברה. באמצע ההתוועדות שוחח עם הר' יאלעס, עם הר' 
הירשפרונג, עם מר שמערלינג מת"א, כמו"כ נגש מר עד קאטש שרץ בבחירות (העומדות 
להתקיים מחר) לכס ראש העיר נ.י. - עם פמליתו ואד"ש לא חסך ממנו את ברכתו הק'. 
כמו"כ נגש הר' שמחה עלבערג ואד"ש שוחח עמו. הרבי חילק דולרים ע"י הטנקיסטין - 
כרגיל, 2$ לכאו"א, א' לצדקה וא' לעצמו. כן נערכה מגבית עבור "קרן חנה" כנהוג מידי שנה 
בשנה. לצלם [יצחק] ברז נתן 2$ ואח"כ נתן גם לל.י.פ., את העוגה נתן להר' מ. ירוסלבסקי 
עבור האורחים. בתום ההתוועדות הורה לשיר "לכתחילה אריבער" ו"ניעט ניעט ניעקאווא". 
ההתוועדות נסתיימה בשעה 1:00 לערך ובלכתו - בעודו ע"ג הבמה - הביט לאחוריו וחיכה 
יוכל ללכת  יאלעס  י.ל.ג. בכדי שהר'  והזיז את החבילה שהחזיק  יאלעס שיילך עמו  להר' 

עמו. אחר זמן מה יצא בכדי לנסוע לביתו ונסע עמו גם הר' חאדאקאוו. 
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יום ב' ז' תשרי

קרה"ת כרגיל. בצהריים נסע לאוהל וחזר ב-7:30 בערב לערך, מיד נכנס למנחה ובתפלה 
לשיר  ז.ו.  ר'  החל  התפלה  ובתום  ב-8:45  נכנס  למעריב  ב"פ.  מלכנו"  "אבינו  לשיר  הורה 

והורה אד"ש בידו הק' להגביר השירה. מיד לאחר מעריב נסע לביתו. 

יום ד' ערב יום הכיפורים

בשעה 7:00 בבוקר לערך הכניסו לאד"ש את הכפרה וכמה דקות לאחר כך יצא כשבידו 
התרנגול כדי לשחטו. לאחר השחיטה כיסה את הדם, אח"כ נכנס לחדרו. 

אח"כ נסע - אד"ש - למקוה ולאחר שחזר מהמקוה ירד לתפלה שהתנהלה במהירות כרבע 
שעה. 

בחלוקת הלעקאח סידרו שכ"א יקבל מס' וע"י ימצא את מקומו כך שלא יהי' בלבול הסדר 
ואמר  כרגיל,  הלעקאח  חילק  הרבי  המשוער.  מן  למעלה  הצליח  זה  ואמנם  עברו  כבשנים 
לכאו"א "א שנה טובה ומתוקה". בעת החלוקה בא רב א' ואמר לרבי שלפני "כל נדרי" צריך 
הוא לשאת דרשה בביהכ"נ שלו, אך כיון שהינו צרוד איננו יודע אם יצליח ומבקש את ברכתו 
הק' להצלחתו, וברכו אד"ש בזה. אח"כ טלפן הנ"ל להפרעזידענט שלו (בהביהכ"נ) ואמר 
לו שהיות והינו צרוד ע"כ מבקש הוא ממנו שיאמר הוא את הדרשה, אך תוך כדי דברו עמו 
נשתפר קולו עד שהפרעזידענט עצמו אמר לו "הרי אתה יכול לדבר בעצמך וע"כ שא אתה 

את הדרשה - כמנהגך" וכך הוה. 

הברכה לכל קהל עדת ישראל היתה כרגיל ללא שינויים. כשנכנס אד"ש לברך את התמימים 
אמר משהו ואח"כ אמר "יברכך וגו"', באותו קול כמו את כל הברכה. 

ברדתו ל"כל נדרי" הי' לבוש טיכעל [מטפחת] אדום על צווארו, בא למקומו ולאחר קצת 
זמן הורה לשיר "הושיעה את עמך", אח"כ אמר "על חטא", אח"כ - תהלים ואח"כ הורה 

לשיר "אבינו מלכנו". בתום התפלה נשאר - אד"ש - עם כל הקהל לומר תהלים. 

יום הכיפורים

הרבי ירד לתפלה בשעה 10:00 לערך, הורה לשיר "אבינו מלכנו" ובמשך כל היום התנהלה 
התפלה כרגיל מידי שנה בשנה. האולם הי' מלא מפה אל פה, שרר בו שקט ומפעם לפעם 
הי' אפשר לשמוע בכיות חרישיות של יהודים המבקשים מחילה, סליחה וכפרה מאביהם 
בכדי  ואנ"ש  הבחורים  הצטופפו  לבמה  ומסביב  יונה  מפטיר  הרבי  קרא  במנחה  שבשמים. 
לזכות ולשמוע את המפטיר יוצא מפי קדשו. מיד בתום המפטיר, כשחזר הרבי אל במתו, 
עבר הלחץ אל תחילת האולם, היות וכולם ללא יוצא מן הכלל רוצים לזכות לראות הרבי 

בשעת הקדיש האחרון - לאחר נעילה - כששרים את המארש נאפוליון. 

ומחכה לחזן המוציא מפיו מלה במלה באיטיות  בינתיים הקהל עומד במתח על מקומו 
רבה. 
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והנה כבר הגיע הרגל המיוחל לו חיכינו וציפינו במשך כל היום. החזן מתחיל לומר קדיש 
ורגעי המתח גוברים ולפתע מסתובב הרבי עם פניו אל הקהל ו... מוחא בכפיו כשהקצב גובר 
וגובר מרגע לרגע במהירות עצומה. זה לא הכל, הוא מנענע את ראשו הק' ומפעם לפעם 
מסובב בידיו הק' כאות להגברת השירה, אך הנה לפתע עלה הרבי על כסאו ונעמד עליו מלא 
קומתו כדי שיראוהו כולם ללא יוצא מן הכלל וממשיך בכל התנועות הללו. הקהל... א"א 
לתאר כי תארו אתם בעצמכם מתח הולך ומצטבר של יום אחד כמו יוהכ"פ ועשרה ימים כמו 
עשרת ימי תשובה להפיג תוך כמה דקות! בקיצור הקהל רוקד על מקומו והשמחה פורצת 
כל גדר. על אף הצום והחולשה רוקד הקהל כאילו... - קשה לתאר! לפתע מסיים הרבי, יורד 
מעל כסאו ובחלל האולם נשמעה התקיעה המסורתית. בתומה פרצה מכל הגרונות הקריאה 

המעודדת "לשנה הבאה בירושלים". המתח כבר הי' מאחורי כולם ופשוט שכחו עליו. 

אח"כ התפללו מעריב ובהבדלה חיכה עד שהמבדיל יאמר ברכה אחרונה. לפני צאתו אמר 
ג"פ "גוט יום טוב! גוט יום טוב! גוט יום טוב!!!" ועזב את האולם. 

למעלה - לפני שנכנס להיכלו עמד מר ל.י.פ. ועשה תמונות, נעמד אד"ש מולו ואמר לו 
"און דו לוי יצחק זאלסט אויך האבין א שנה טובה" [ואתה לוי יצחק, שגם לך תהיה שנה 

טובה]. 

מוצש"ק פ' האזינו

אחר תפלת מעריב חיכה עד שהמבדיל יאמר ברכה אחרונה. אח"כ שאל איה הפרטיזאן? 
לאחר שרמז לו להתחיל בניגון, יצא מביהכ"נ. 

יום א' י"ג תשרי

הרבי  השיב  ההתוועדות  במשך  רבתי.  להתוועדות  אד"ש  כ"ק  ירד  בערב   9:00 בשעה 
"לחיים" לאלפי אנשים שהרימו כוסיות יין. התוועדות זו התבטאה בשמחה שאפפה אותה 
השירים  בעת  בסוכות.  כולנו  נסעד  ובקרוב  השמחה  ימי  והולכים  קרבים  שהנה  הי'  וניכר 
נענע הרבי בראשו הק' ומפעם לפעם - בכדי להגביר עוד יותר את השירה השמחה - מחא 

בכפיו הק'. 

באמצע ההתוועדות שאל את י.ל.ג. באם הגיעה הקבוצה מאה"ק ומפריז וענה שעדיין לא. 
בין השיחות שוחח בענין אה"ק ומעניין: באמצע שיחה זו הגיעו רבים מהקבוצה מאה"ק - 
שהיו צריכים להגיע היום להתוועדות ולחג הסוכות - ונבלעו בין הקהל הרחב. בהגיעם אמר 
הר' י.ל.ג. לכ"ק אד"ש שהנה הגיעה הקבוצה מאה"ק, אך זו מפריז עדיין לא הגיעה. בתום 
השיחה הבאה קרא הרבי לטנקיסטין לעלות, לקחת 2$ לעצמם ולחלק לכאו"א מהקהל 2$ 
ג"כ. זמן מה לאחר החלוקה הגיעה הקבוצה מפריז ובתום אותה שיחה קרא הרבי להר' ש. 
עוד  לו  נתן  אח"כ  לו,  וכן   2$ מילדיו  לכ"א  הרבי  ונתן   - ילדיו  שני  עם  שניגש   - אזימוב 
חבילה של דולרים שיחלק לכל אלו שבאו עמו עתה. הלה נעמד בצד וחשב לחלק לאחר 
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מראות מהתוועדות י"ג תשרי תשל"ח. בתמונה: הרב אזימוב ובניו מקבלים משקה מהרבי
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מאוחרת  בשעה  נסתיימה  ההתוועדות  עכשיו.  מיד  שיחלק  לו  רמז  הרבי  אך  ההתוועדות, 
ולאחר זמן מה נסע הרבי לביתו. 

יום ב' י"ד תשרי ערב חג הסוכות

קרה"ת היתה כרגיל וכן מנחה כבכל ערב חג. כשירד למעריב של חג, שרו הקהל, הרבי 
עלה על במתו, שם הסידור על הסטענדער, פנה לקהל והחל מוחא בכפיו הק', כמובן שהקהל 

רקד על מקומו. 

בכדי  בתור  לעמוד  הבוקר  אור  עד  ונשארו  הלילה  כל  והתמימים  אנ"ש  התוועדו  בלילה 
לברך על הלולב. 

יום ג' יום א' דחג הסוכות

בשעות הבוקר המוקדמות הי' אפשר להבחין בתור ארוך המשתרע לאורך הבלאק ומחכה 
ללולבו של הרבי בכדי לברך עליו. הרבי הגיע לפני השעה 8:00, נכנס לסוכתו ולאחר שברך 
על הלולב יצא הגבאי מ.ה. [ר' מאיר הארליג] עם הלולב והתור החל לזוז. גם לפני תחילת 
התפלה (שחרית) כשירד הרבי שרו הקהל, הרבי - כאתמול בערב - עלה לבמה, שם הסידור 

על הסטענדער, פנה לקהל והחל מוחא כפיים. 

עמו  דר  שהי'  בא'  הבחין  אד"ש  ושרו,  בחוץ  אנשים  עמדו  מנחה  לפני  מביתו  כשהגיע 
בברוקלין בבנין אחד ורמז לו בידו הק' שייכנס למעגל הרוקדים. מעריב הי' כביום האתמול. 

יום ד' יום ב' דחג הסוכות

היו שינויים  לא  גם בשחרית  כביום האתמול.  הי'  והסדר   8:00 הגיע לאחר השעה  הרבי 
ולפני התפלה מחא בכפיו כמו אתמול. מנחה התפללו כרגיל. 

יום ה' יום א' דחוהמ"ס

הרבי הגיע מביתו לאחר השעה 8:00 ולאחר שברך על הלולב יצא הגבאי - כרגיל - עם 
הלולב והתור החל לנוע. לפני תפלת שחרית מחא שוב בידיו הק' ונהי' הדבר רגיל במשך 
ארון  לכיוון  במיוחד  והביט  הק'  בכפיו  שוב  ערבית מחא  לתפלת  כשירד  חוהמ"ס.  ימי  כל 
הקודש. לפתע נעשו פניו רציניות, הפסיק בפתאומיות למחות כפיים, הראה באצבעו לכיוון 
הנ"ל (שם עמדו ב' בחורים וצילמו את כ"ק אד"ש) ושאל ב' פעמים (בשפת האידיש) "אתה 



בבבבסססס"דדד

חלוצת פרוייקט האתרים לשלוחים בעברית ובישראל

שליייח?? מננהל ממוסדד? הההייההה שווווהה לחלחכככותת....
תית אאתתתת התהתוכככנננה תות ’חבבב“ד שעעל אאתתר‘ שדשדדררגרגההה ממשששמעע
לניהההולל אתתר אאאינטררנטטט עעצצצמאאאיתת ווללללאאא ידדעעע מממוקדקדדדםם!

בשיייטתת 'ההכל כככלול'':: תתכתככנניי יהדדדותת, תמתממיכיכהה ווושששירירותתתת אאאיששי!

רשימממהה חללקקיתתת של התתתככונננוות וושששירוותתייםםם::
� הקמת האתר - חינם!

� 'הכל כלול': תמיכה, אחזקה והדרכה.
� מגזין תכני יהדות שבועי איכותי 

� אתרי-חג ותחרויות במעגל השנה 

� קבלת תרומות מאובטחות - חינם!
� וידאו ואודיו ללא הגבלה!

� נוחות וקלות תפעול, כפי שלא נראו!
� אינסוף אפשרויות עיצוב! 

� דומיין בינלאומי - חינם 
 VIP אפשרות עיצוב ותכנות �

� ניהול ושליחת דוא“ל לרשימת תפוצה 
� בשפות: עברית, אנגלית, רוסית ועוד.. 

� בלעדי! 'מחלקת תוכן' - מנהל אישי לאתרך.
� שירות ותמיכה אישיים וקובעים 

� תיבות דוא“ל וסטטיסטיקה מתקדמים 
� הפירוט המלא ודוגמאות באתרנו

www.cow.org.il � 054-8177068 � דוכן הרשמה בכינוס � 08-8580750

ב'מור יוסף הפקות'
לעבודות גרפיקה ועיצוב לדפוס ואינטרנט

:זיכוי בשווי: כו בשוו ז

בתפעול ואחזקת האתר החדש שלך!

עריכת קליפ וידאו תדמיתי בשווי כ-1500 ₪ מתנה!

'רגש ואפקט' סרטי תדמית והפקות וידאו:

חצי שנה סליקת הוראות קבע במתנה!
'נפתלי פלס' סליקת הו"ק למוסדות:

10% הנחה ומתנה מקורית!
'צילום יצחקי' צילום אירועים איכותי:

MB60 נוספים בשטח אכסון
אתר הוקרה מקורי לתורם

* בהזמנת סרט תדמית

* בסליקת הו"ק למשך שנה

חבילת המתנות גם לאתרים קיימים!*

’חב“ד שעל אתר‘ היא יוזמת השלוחים לעידוד הפצת מעינות החסידות באינטרנט, וללא מטרות רווח | המתנות עד י“ט כסליו תשס“ח | טל"ח | *למעט 'חודש חינם'

וווההדדדוווממממייייייןןן בבבחחחייייננםםםםםם!!ההקקקמממממתתתתת ההההאאאאתתתתתרררררר
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אמרת חת"ת היום"? הנ"ל לא הבין אידיש ובקש אד"ש שיתרגמו לו וענה הנ"ל שהוא רגיל 
לומר בכל יום והמשיך אד"ש ושאלו "האם אמרת היום"?! ענה הנ"ל שלא. ושאל אד"ש שוב 
"וזה שעומד ע"י אמר חת"ת"? והתשובה היתה שלא. והמשיך אד"ש "וואס איז וויכטקער 
תמונות  לעשות  חשוב,  יותר  [מה  חת"ת?.  זאגין  אדער  ביהכ"נ  א  אין  פיקטשערס  מאכין 
בבית הכנסת או לומר חת"ת?] ידו המושטה של כ"ק אד"ש רעדה. אח"כ התפללו מעריב 
ובצאתו לא עשה בידו הק' סימן לשיר. באותו לילה הכניסו הנ"ל פתק לרבי בבקשת מחילה 

וענה אד"ש "אזכיר עה"צ".

יום ו' יום א' דחוהמ"ס

מוזיאון"  ב"ברוקלין  לבקר  ייסעו  מצרפת  שהמקורבים  הורה  אד"ש  כרגיל.  היום  סדר 
ולראות את התמונות שצויירו ע"י החסיד ר' הענדל ליבערמאן ע"ה ו - יבלח"ט - עוד כמה 

מאנ"ש. 

לאחר תפלת ערבית של שבת נכנס הרבי לסוכת האורחים ושאל את הר' מ. ירוסלבסקי 
בכדי  השולחנות  על  נעמדו  להיכנס  עומד  שאד"ש  כששמעו  (האורחים  השלחנות  איה 
לו. אח"כ הלך אד"ש לקצה  והראה  איה הנש"ק?  הוסיף לשאול  ולשמעו). אח"כ  לראותו 
השני של הסוכה ואמר "א גוטן יו"ט... עס איז דאך זמן שמחתנו... די וואס זיינען געקומען 
אויף חודש תשרי זאל זיין מבורכת ה' ארצו ממגד שמים מטל ומתהום רובצת תחת, און מען 
זאל הערען בשורות טובות, און עס זאל זיין טוב לשמים וטוב לבריות, א פריילעכען שבת, 
א גמר חתימה טובה" [חג שמח... הרי זה זמן שמחתנו ... אלה שבאו לחודש תשרי, שהיה 
מבורכת ה' ארצו ממגד שמים מטל ומתהום רובצת תחת, ושישמעו בשורות טובות, ושיהיה 

טוב לשמים וטוב לבריות, שבת שמחה, וגמר חתימה טובה]. 

בצאתו אמר "עס איז דאך [הרי זה] ושמחת בחגיך" ורמז שינגנו ניגון. 

שבת חול המועד סוכות

תפלת שבת היתה כרגיל. הוחלט לערוך השבת תהלוכה לשכונת קווינס. בתפלת מנחה 
באמצע "בריך שמיה" רמז בידו לשיר "אנא עבדא" אח"כ הסב פניו הק' לקהל ומחא כפיו 
תנועה  הק'  בידו  ועשה  בחגיך"  "ושמחת  לנגן  החלו  מנחה  אחרי תפלת  לערך.  דקות  כ-5 

להגברת השירה. 

על אף הגשם החזק נתקיימה התהלוכה ואכן באמצע הדרך הפסיק הגשם לחלוטין והגענו 
ב"ה ליעדינו. נאמו ברוב הבתי כנסיות והדבר עשה רושם על תושבי המקום. 

במשך כל לילות החוהמ"ס התוועדו אנ"ש והתמימים בסוכה ב-770 וכן בסוכות נוספות 
שבשכונה עד אור הבוקר. 
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ליל הושענא רבה

השעה 9:45 בלילה, הקהל מצפה בדריכות ובמתינות לבואו של כ"ק אד"ש בעוד כרבע 
שעה לאמירת תהלים, אבל ר' זושע ווילימובסקי ה"פארטיזאן" ממשיך בתפקידו ומתחיל 
עד  הריקודים  נמשכו  וכך  הרוקדים  מעגל  אל  ומי  המי  כל  את  סוחב  הקהל,  את  להלהיב 
אל   - והרגילים  המתונים  בצעדיו   - נכנס...  הרבי  שששש....  הידועה  הסיסמה  שנשמעה 
ביהמ"ד. נפרצה הדרך והרבי עובר בה אל במתו. הקהל שעומד בצידי ה"שביל" ממשיך לשיר 
והרבי - בהליכתו. בהגיעו לארון הקודש נגע בפרוכת - כמנהגו - ופנה לעלות על הבמה, 
עלה עלי'ה, נגש אל הסטענדער, הניח את התהלים, פנה לעבר הקהל והחל מוחא כפיו הק' 
בקצב סוער כאות להגברת השירה. הקהל - על גלגלים... כולם מרקדים על מקומותיהם. 
לאחר כדקה הפסיק והסתובב לצד מזרח התיישב על כסאו והחזן החל "אשרי האיש". בעת 
 - מהתהלים  חלק  כל  סיום  לאחר  יה"ר  כשאמרו  אבל  אד"ש,  כ"ק  ישב  התהלים,  אמירת 
נעמד, ולאחר הקדיש הי' מתיישב שוב. בסיום אמירת התהלים כשפנה לצאת עשה סימן אל 

הפארטיזאן ר' ז.ו. והוא כבר עשה את שלו... 

הרבי עלה לחדרו ולאחר זמן מועט נסע לביתו. 

יום הושענא רבה

השעה 9:30 בבקר, אד"ש מגיע ל-770 מביתו ונכנס לחדרו. הקהל נמצא בביהמ"ד למטה, 
מתכונן לתפלה ומצפה לכ"ק אד"ש שיירד להתפלל עם הקהל. בשעה 10:00 ירד כ"ק אד"ש 
לתפלה ושוב כרגיל אותו שביל הרבי נוגע בפרוכת ועולה אל במתו. בסיום התפלה רמז לר' 

ז.ו. לשיר והוא פצח בשירה. 

הרבי נכנס לסוכתו ומתחיל סדר חלוקת הלעקאח (לאלו שעדיין לא זכו לקבל בעיוהכ"פ). 
בתחילה עוברים הגברים והרבי אומר לכאו"א "א שנה  טובה ומתוקה". בין הבאים הי' אחד 
ניט אויף דריי" [תלכו על  צווי,  גיין אויף  זאלט  לו "איר  והרבי אמר  שהלך בעזרת קביים 
שתיים, לא על שלוש] מיד השליך את הקביים והמשיך לצעוד "על שתיים". אחר קצת זמן 

סיים הרבי לחלק לגברים (לפי שעה) והחל לחלק לנשים. 

בשעה 2:00 החל הרבי לחלק שוב לגברים ובסוף השורה נעמד יהודי מרוסי' וכשהגיע אל 
כ"ק אד"ש החל לבכות ואמר ברוסית "רבי, עזור לי" הוא שינה ושילש. הרבי שאלו בחיוך 
"מה אתה בוכה"? "הרי עתה זה זמן שמחתנו"! והורה לו להיכנס לסוכה פנימה, הגיש לו 
כסא וכן מזונות, מזג לו יין ואמר לו לברך ולאכול. י.ל.ג. גרש את הבחורים מהמקום לפתע 

הפנה כ"ק אד"ש את מבטו לאותו כיוון ושאלו: "מדוע הנך מגרש את הבחורים"? 

היהודי הנ"ל סיים את סעודתו והחל לסדר את הספרים שבסוכה תוך כדי חפשו סידור 
לברהמ"ז. אד"ש שעמד והתבונן בו ניגש ונתן לו סידור, אבל היהודי החל לדפדף בסידור 
ונראה כאובד עצות, אד"ש שהבחין במבוכתו אמר לו "זה לפני מנחה". לאחר שסיים ברכה 
אחרונה שאלו אד"ש "האם כבר התפללת מנחה"?, לא! - היתה תשובתו, א"כ - אמר לו 
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כ"ק אד"ש - התפלל עכשיו - והוא ציית לדבריו של כ"ק והחל להתפלל. בתפלתו החל שוב 
לבכות, אד"ש הרגיעו שוב ואמר לו - כשחיוך נסוך על שפתיו - הרי עתה זה זמן שמחתנו 
ואסור לבכות! לאחר שסיים הלה את תפלתו יצא סוף סוף את הסוכה ואד"ש המשיך לחלק 
לנותרים. בסיימו הלך לחדרו ובעמדו על מפתן חדרו רמז ליהודי הנ"ל שיגש אליו ושוחחו 

כ-10 דקות, כשסיימו לשוחח בקש היהודי הנ"ל תהלים. 

ביהמ"ד למטה הי' סגור בשעות אחה"צ בכדי שה"ועד המסדר" יוכל לסדר את ביהמ"ד 
שיהא ראוי להקפות בשמע"צ ושמח"ת. 

בשעה 4:30 יצא כ"ק אד"ש לתפלת מנחה למעלה ומיד לאחר שיצא נהרו הבחורים אל 
דלתות הכניסה של האולם (שבצד מערב) בכדי להיכנס פנימה ולתפוש מקומות. 

בשעה 5:00 לערך נפתחו הדלתות והאולם - כמרקחה, כולם רצים זה סוחב ספסל וזה 
פיגום וכדו'. כן היו קריאות וצעקות שנמשכו כ-20 דקות עד ששקטה הסערה. רוב הבחורים 

הלכו להתכונן לקראת החג, אך יחידים נשארו לשמור על המקומות. 

כשעה לפני כניסת החג, נסע אד"ש לביתו, שהה שם כמחצית השעה ושב ל-770. 

ליל שמיני עצרת

כרגיל בכל שנה נכנס הרבי אל הביכ"נ כשהוא צועד בצעדיו המתונים, בעלותו על הבמה 
מחא כפיו ושרו את ניגונו של ר' לוי'ק המיועד להקפות, אח"כ התפללו מעריב ובתום התפלה 
ענק  פירמידות  הוצבו  לקראת ההקפות  האולם.  ויצא את  "הושיעה את עמך"  לשיר  החל 
מסביב לכל כתלי הביכ"נ שעליהם יעמדו התמימים ואנ"ש, בתווך גדרו שטח של כפעמיים 
זה  שטח  בתוך  האיום,  מהלחץ  כתוצאה  יתפוצצו  שלא  חזקים  פלדה  בשולחנות  ד'  על  ד' 
העמידו במה שאותה יקיף כ"ק אד"ש בעת שיערוך את ההקפות (וכן שאר המכובדים יעשו 
זאת), כמו"כ עשו דרך מבמתו של כ"ק אד"ש עד הריבוע הנ"ל וגם אותה גדרו כנ"ל ומסביב 
- פירמידות (פיגומים). אנשי ה"הצלה" התכוננו במיוחד ליום זה והעמדו במצב חירום היום 

ובכל שמע"צ ושמח"ת. ישנם הרבה אנשים שמתעלפים וכדו' ר"ל מחמת הלחץ והדוחק. 

בשעה 9:00 ירד כ"ק אד"ש כדי לערוך את ההקפות ועלה אל במתו. (מכאן ואילך אסתפק 
שוב בתיאור העובדות - והשמועות - בלבד וכמובן שיש לסנן חומר זה וכן ישנם הרבה דברים 
החסרים, אבל זהו החומר שהגיע לידי ואותו אכתוב). לאחר שאמרו ג"פ "אתה הראת" שאת 
הפסוק הראשון והאחרון אמר כ"ק אד"ש וזה הי' במהירות יותר מהרגיל מידי שנה (היות 
וכבר התלחשו בין הקהל שהרבי לא מרגיש בטוב ובקש (?) לערוך את ההקפות בזריזות), 
התחיל הרבי לשיר "הושיעה את עמך", "ופרצת" ו"פרזות תשב ירושלים". לאחר מכן ירד 
כ"ק אד"ש להקפה הא' אותה רקד עם גיסו הרש"ג יחי' והכל הי' כרגיל והוא נענע בראשו 
לקהל שרקד על מקומו. אפשר הי' לראות כובעים מתרוממים ויורדים בצורה מפליאה כמו 
ובפרט  וג' מחא הרבי כפיים  ב'  גלי הים הסוערים. בסיום ההקפה חזר אל במתו. בהקפה 
בהקפה ג' - בה כובדו הישראלים ושרו "חיילי אדונינו" - הי' זה ביתר שאת ויתר עוז. אולם 
בהקפה ד' (שבה כובדו כל האורחים) מחא הרבי כפיו בחלישות וזמן קצר מדי. בסיומה בקש 
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תמונה של הרבי מספר שעות לפני התקף הלב. הושענא רבה תשל"ח. צילום: מרדכי ברון
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את כסאו שהי' עומד בצד - לשבת עליו ובנתיים נשען בכל כוחו על הסטענדער, ר' י.ל.ג. 
הגיש לו את הכסא והוא התיישב. הקהל הרב בראותם זאת לא תפשו מה הולך כאן, חלקם 
החלו לבכות ויתרם הגבירו את שירתם כיון שר' י.ל.ג. הראה בידו שישירו יותר חזק. רופא 
מטורונטו שהי' בין האורחים נגש אל הרבי, אחד הגיש מים לרבי והרבי הראה בידו כאות 

ביטול. ב.ק. נגש גם למקום. 

כמה מה"ועד המסדר" הראו לעומדים ע"ג הפירמידה שע"י ארון הקודש שייצאו החוצה כי 
יש צורך באוויר ואנשי הפירמידה שממול הראו להישאר במקום כך שבהלה אחזה את כולם 
יותר מהר. ואכן  י.ל.ג. שהראה לעשות את ההקפות  ר'  ולא ידעו מה לעשות, הוסיף לזה 
בינתיים החלה כבר ההקפה החמישית שערכוה במהירות ובאמצע קם הרבי מעל כסאו והחל 
מוחא כפיו בקצב איטי מאד, פניו היו חיוורות מאד ולאחר שמחא קצת זמן התיישב שוב. 
הקהל ההמום שהחל לתפוש את המצב החל להתפזר ולצאת את הביהכ"נ. אנשי הפירמידה 
שיוכלו  בכדי  לבהכ"נ  נשים  העזרת  בין  המפרידות  הזגוגיות  את  פרצו  הקודש  ארון  שע"י 
לצאת יותר מהר ושיהי' יותר אויר לרבי. רבים פרצו בבכי. מס' מועט של אנשים שנשארו 
בביהכ"נ גמרו את ההקפות במהירות ולהקפה השביעית מאן כ"ק אד"ש לעשותה ע"ג במתו 
יחד עם  וצעד לאיטו עד למרכז ביהכ"נ שם ערך את ההקפה  ירד  לו זאת, אלא  כשהציעו 
גיסו הרש"ג - כהרגלו, אך הרבי הלך לאיטו ג"פ מסביב לבמה הקטנה שעמדה שם ולרש"ג 

שהפסיק במיוחד (לאחר הג"פ) הראה הרבי בידו כאות מדוע הפסקת? 

זו חזר כ"ק אד"ש אל מקומו, אח"כ ירד בכדי ללכת לחדרו וצעד  לאחר שנגמרה הקפה 
באיטיות רבה, תוך כדי הלכו הורה בידו הק' - בצורה מאד חלשה - להגביר השירה. כמו"כ 
לבדקו  בכדי  לרבי  רופא  נגש  הדרך  חיוורות. באמצע  היו מאד  ופניו  הלב  ע"י  בידו  החזיק 
והרבי הראה בידו כאות ביטול. חס"ד הלברשטם הלך לקרוא לרבנית תחי' (בכדי שהרבי לא 
יצטרך ללכת לביתו להוציא את הרבנית ידי חובת קידוש). ר' י.ל.ג. רצה להיכנס לחדרו של 

כ"ק אד"ש ולראות מה נשמע, הוא דפק על הדלת, אך הרבי לא פתח לו. 

ולא ענה לה, בראותה שאין הוא פותח לה,  גיסתו (אשתו של הרש''ג) דפקה בדלת  גם 
הלכה ודפקה בחלון ואז פתח לה. לאחר כמה דקות יצאה ואמרה שהרבי אמר לה שהוא לא 

מרגיש טוב מפני שלא אכל במשך היום, עמד על רגליו וחילק ''לעקאח''.

כוס תה עם עלה מסויים  והגיש לרבי   - - רופא צמחוני  נגש הד"ר אבוחצירה  אל הרבי 
העוזר ומשתיק כאבים, הרבי אמר לו תודה רבה, אבל אינו יכול לשתות מחוץ לסוכה ולפני 
קידוש. אח"כ יצא הרבי מחדרו ללכת לסוכה ולעשות קידוש ובאותו רגע הגיעה הרבנית, 
היא נכנסה לחדרו של הרבי, שהתה שם כדקה ויצאה מיד לסוכה בכדי לשמוע קידוש. הרבי 
עשה קידוש ובמשך זמן שהותו בסוכה הגיעו כמה רופאים שנכנסו לסוכה בכדי לבדוק את 

הרבי.  

כל הזמן עמד הקהל בחוץ מבוהל ומוכה הלם היות ולא ידעו מה נשמע, הגדילו לעשות 
לפאניקה  גרם  וזה   ... לביה"ר  ר"ל  וכדו'  להוביל מתעלפים  אנשי ההצלה שנסעו פעמיים 
בשביל  היו  שהנסיעות  לכולם  שהודיעו  לאחר  שככה  היא  אולם  יותר,  ועצומה  גדולה 
מתעלפים וכדו' ר"ל מבין הקהל. מפעם לפעם יצא מישהו והודיע בקצרה - לקהל העומד 

בחוץ - מה נשמע. גם זה הוריד קצת את המתח, אבל ככלות הכל לא עזר זה רבות. 



27 Shturem.net תשורה לכינוס השלוחים תשס"ח, מאת מערכת

לאחר כחצי שעה לערך יצא הרבי מהסוכה ואמר שישירו "ושמחת" ועשה פעמיים בידו 
הק' תנועת שמחה, אך הן היו חלשות מאד מכפי הרגיל. לאלו שעמדו סביבו אמר שיודיעו 
לקהל "שאלו שעשו כבר הקפות - ילכו לביתם לסעוד סעודת יו"ט ואלו שעדיין לא עשו 

הקפות - ילכו לערוך הקפות בשמחה". 

במשך הלילה הגיעו הרבה רופאים מרחבי אמריקה וכן הביאו מכשירים בכדי לבדוק את 
הרבי. כשסידרו לרבי איזה מכשיר  הכולל מחטים וכיו"ב שאל הרבי את הרופא מהו תוכן 
המחט? הלה לא השיב וענה לו הרבי שכשרופא מוציא דם ע"י המחט הרי"ז דוקא ע"י שיוצא 
האויר שהי' קודם במחט ובמקומו נכנס הדם וכדו' ועד"ז ע"י הצמצום נמשך האור (בנושא זה 
היתה השיחה שאמר הרבי לי.ל.ג. להודיע בהתוועדות כדלהלן). באמצע אמר הרבי לי.ל.ג. 
שילך לאכול סעודת יו"ט ולרופאים אמר ג"כ לאכול סעודת יו"ט בסוכה שב-770 ואפשר 
להבין איזו סעודה היתה זו. לד.ר. אמר הרבי לרדת לרקוד עם הקהל למטה. הרופאים שבדקו 
את הרבי חיוו את דעתם שהרבי צריך ללכת לבית רופאים בכדי לנוח ולהבריא, כך היתה גם 
דעתה של הרבנית תחי', אבל הרבי התנגד לזה בתוקף. הרבי אמר לרבנית גם שתלך לביתה 

- בליווי מישהו, אך למעשה היא נשארה בבית הרש"ג. 

היות והרבי לא נרדם, הזריקו לו זריקות הרדמה והוא ישן במשך כ-45 דקות. כל הלילה 
עמדו בחורים בחוץ וחיכו לשאוב ידיעות מהמצב בו נתון הרבי שליט"א. באמצע הלילה יצא 
ל.ב. [לייבל ביסטריצקי] והודיע שיש לומר תהלים, הבחורים נזעקו - כתוצאה מכך - לומר 
תהלים. משמועות: בתחילת הלילה בקש הרבי מהרופאים לצאת מהחדר והם יצאו ולאחר 
זמן מה נכנסו שוב. לאחר זמן מועט בקש מהם הרבי שוב שיצאו, אך הפעם סרבו ואמנם 
באותה שעה קבל הרבי את ההתקפה הקשה ביותר - היל"ת - (עד כדי כך שהי' קשה לו 

לדבר? - היל"ת). זה הי' בזמן של.ב. יצא לבחורים לומר להם להגיד תהלים.

בשעה 4:00 לפנות בוקר הלכה קבוצה של כ-17 איש רובם בחורים ועמהם ר' י[ואל] כהן 
אל האוהל של הרבי הקודם (מהלך כ-4-5 שעות), לבקש רחמים ולומר תהלים. 

באמצע הלילה הגיע רופא גדול וכשראה שישנם כבר הרבה רופאים - התעצבן, בדק את 
הרבי ואמר שהרבי צריך ללכת לביה"ר וכמובן שהרבי התנגד שוב. כשהוא התחיל להתווכח 
עם הרבי, ענה לו הרבי "מה היו עושים פעם בעיירות שלא הי' בי"ר"?, ע"ז ענה לו הרופא 

שבאמת עתה זה יותר טוב, הוא התעצבן והסתלק. 

היו כאלו שהלכו להודיע בבתי כנסיות שבשכונות אחרון כגון: בארא פארק, פלעטבוש, 
איסט פלעטבוש ועוד, ובקשו שיאמרו תהלים. 

כאמור נרדם הרבי לפנות בוקר רק ל-3/4 השעה. כשקם היו לו כאבים חזקים וכבר הכינו 
את האמבולנס, אך ב"ה שהכל עבר בשלום ולא השתמשו בו בפועל.

יום שמיני עצרת 

לקריאת התורה נכנס מנין לחדרו של הרבי. הרבי ישב במשך כל זמן הקריאה ובקש שיתנו לו 
עלי', אכן נתנו לו מפטיר והוא המשיך לשבת בקריאה, אך בברכות ההפטרה התרומם קצת, 
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אולם בהפטרה עצמה - ישב. אחר מפטיר אמר שיתפללו מוסף ורמז - תוך כדי שכיבה ע"ג 
המטה - לשיר "אתה בחרתנו", "הוא אלוקינו" וכן "הושיעה את עמך". בין המנין שנכנסו 
הי' גם הר' י[עקב] כ"ץ משיקאגא, אנשי המזכירות והרופאים, ר' ד.ר [דוד רסקין], ר' ל.ב 
[לייבל ביסטריצקי] ועוד כמה. לאחר התפלה אמר הרבי שכולם יעמדו בשורה ויעברו לומר 
לו "א גוט יום טוב" וכן הי'. ר' י.כ. [יעקב כץ] ברך את הרבי ובכה, אמר לו הרבי "מה אתה 

בוכה, זה נגד רצוני, צריך להיות בשמחה" ואמר שרוצה שיהיו בשמחה. 

שבשבת  אמר  מת"א  גורארי'  לש[מריהו] 
בלי  כרגיל  המצוות  את  ימכרו  בראשית 
שינויים רק עם הוספה. אלו שהיו קרובים 
לאד"ש היו יורדים מפעם לפעם ומבשרים 
וכדו'.  שחלו  שיפורים  על   - הצמא  לקהל 
לאחר התפלה כשירד ל.ב. ובישר את אשר 
התפלה  זמן  במשך  הרבי  של  בחדרו  הי' 
שבמשך הקריאה שכב הרבי על המטה, אך 
נשק  עליה,  התיישב  למפטיר  כשקראוהו 
שלו  הסטענדער  ע"ג  (שהיתה  הס"ת  את 
שעמד ע"י המטה וע"ג קראו את הקריאה) 
כל  את  גם  וכך  ברור,  בקול  הברכות  ואמר 
המטה  ע"ג  נשכב  שוב  ושאח"כ  ההפטרה, 
התפלה  ולאחר  השירים  את  לשיר  והורה 
החל לשיר ושמחת בחגיך, ואף זאת שאמר 
שכולם יעברו לומר א גוט יום טוב וכן את 
שיהיו  ובקשתו  שברכוהו  לאלו  אמר  אשר 
והכריז  [נחמן סודק] מאנגלי' קם  נ.ס.  ר'  והיינו בשמחה.  רוחינו  - השתפר מצב  בשמחה 
שאם הבריאות של הרבי יקרה לנו, יש לשמור על מעשינו ולהתעורר קצת. כמו"כ אמרו 
- בביהכ"נ למטה - פעמיים "מי שברך" לרפו"ש לרבי, פ"א אמר ז.ש. [זלמן שמרלינג?] 
ובפעם הב' אמר הבעל קורא הר' ש[וסטרמן]  בקשר למפטיר (שנהוג הי' שהרבי מקבלו) 

אמר הרבי שיתנו לרב, ונתנו להר' ד[וד] חנזין מא"י. 

באמצע היום הביאו אמבולנס - חירום מיוחד לבעיות לב (ד.א. כל שעת החזקה עלתה 
וניצלו  המכשירים  כל  עבור  בחשמל  כח)  הרבה  (וכן  גבוה  מתח  הי'  לא  ב-770  ב-100$) 
והוא הורה מיד להוציא  את הקשרים שיש לאנ"ש עם הראש עירי' החדש מר עד קאטש 
רופאים  הגיעו  כן  ולהרכיבו.  ל-770  ולהביאו  החירום של המשטרה  גענעראטאר ממחסני 
נוספים וביניהם רופא שומר תורה ומצוות ומקורב (ע"י הר' אלבסקי) מקליוולאנד וכשראה 
מקליוולאנד  ביו"ט  בא  הוא  הלא  הרבי  את  שאל  המטפלים,  רופאים  הרבה  כבר  שישנם 
אם  גדולה  שאלה  דעתו  את  יחוה  ואם  רופאים  הרבה  כבר  פה  שיש  רואה  הוא  וכשמגיע 
יקבלו זאת א"כ למה הי' לו לבוא?, ענה לו הרבי שליט"א שזה כמו בעדות לקידוש החודש 
שאומרים לעדים שיבואו ומחללים שבת ע"ז אעפ"י שיש ספק גדול באם יקבלו עדותם, כיון 
שאם לא יבואו לא ידעו אף פעם על מולד החודש, כך גם כאן בכדי לרפאות יהודי מחללים 

גם על ספק. 

"און  שיר  עם  ושיילכו  כרגיל  לשמח  כנסיות  להבתי  שיילכו  לקהל  הוראה  הוציא  הרבי 

הוראה הוציא  הרבי 
"און  שיר  עם  ושיילכו   .  .
מיט א גרויסען שטורעם" 
גדול].  [וב'שטורעם' 
להודיע  הרבי  מסר  כן 
וכן  כרגיל  שיתוועדו 
שההקפות תהיינה כרגיל 
א  מיט  "און  ובשמחה 

גרויסען שטורעם".



29 Shturem.net תשורה לכינוס השלוחים תשס"ח, מאת מערכת

מיט א גרויסען שטורעם" [וב'שטורעם' גדול]. כן מסר הרבי להודיע שיתוועדו כרגיל וכן 
שההקפות תהיינה כרגיל ובשמחה "און מיט א גרויסען שטורעם". 

נבהל לראות את הרבי בכזה מצב  ווייס משיקאגא, בהגיעו  באמצע היום הגיע הד"ר א. 
והרבי שהבחין בזה ענה לו - באנגלית - שעכשיו אין הוא כמו חסיד עם רבו, אלא כמו רופא 
המטפל בחולה. כשהרופאים חיוו לו את דעתם שעל הרבי ליסוע לביה"ר, ענה להם: אם 
הרבי אומר שהוא לא צריך ליסוע לביה"ר - אפשר להאמין לו, כיון שאם הוא יכול לקבוע 
לגבי אחרים באם ללכת לביה"ר, כל שכן שהוא יודע מה שהוא קובע לגבי עצמו ונאמן על 

זה. 

באמצע הבדיקות בקש הרבי כוס יין בכדי לעשות קידוש, הרופאים נבהלו לשמע בקשה זו 
ומיאנו למלאותה, אולם הד"ר ווייס אמר שצריך לתת לו. הרופאים התפלאו ג"כ על המצב 
המשתפר מרגע לרגע באורח פלאי. מכונה לבדיקת לב (א.ק.ג.?) היתה צמודה לחזהו של 
הרבי והיא הקרינה את מצב הלב, הדופק וכיו"ב ע"ג טלוויזי' שבה הביטו הרופאים (ד.א. 
שמעתי שלפנ"כ היו חוטים שחיברו את המכונה אל הטלוויזי' ולרבי זה הי' מאד לא נוח, 
ע"כ הוא תלש את זה והביאו מכונה אחרת אלקטרונית המקרינה ללא עזרת חוטים וכדו'. 
מפי השמועה). הרבנית תחי' היתה יורדת כל שעתיים לראות מה המצב ומספרים: כשהיתה 

נכנסת לחדרו של הרבי היו פניו נראות כרגיל. 

באמצע היום שאלו שוב את הרבי באם רצונו ליסוע לביה"ר ותשובתו היתה שהוא הביע 
כבר את דעתו. במשך היום טלפנו לכמה מקומות להודיע על המצב וכמו"כ לצפת שבאה"ק 
(מצפת נמסר שבשמח"ת צלצל אצלם הטלפון במשך כ-40 דקות, כשראו שזה משהו לא מן 
הרגיל, נתנו לילד להרים השפופרת ובמכשיר בקשו את אביו. וכן מיד כשנודע הדבר, הלכו 

לבית החיים העתיק שבעיר לבקש ולבכות עבור הרבי). 

בלילה היתה ההתוועדות כרגיל, דברו בה זקני החסידים, הרש"ג ועוד. להתוועדות שלח 
הרבי שני בקבוקי משקה. ההקפות התנהלו ג"כ כרגיל, בפסוק הראשון והאחרון של "אתה 
הראת" השתתפו כל הקהל לזכות בריאותו של הרבי ואמרו זאת כולם ביחד. כך הי' בכל 
הג"פ של "אתה הראת" ובפעם הג' השתתפו כל התמימים - ב - 5$ - עם כל מי שרצה עד 
שהגיע למנין - 770 - בפסוק "והי' זרעך". בלילה הגיעו אנשים מהקונסולי' ועוד אישים 
וכיבדו  חשובים מאה"ק שעובדים בשליחות המדינה כאן בארה"ב - כהרגלם מידי שנה - 

אותם בפסוקים וכן בהקפה. 

הי' הסדר בשני  וכך  כ"ק אד"ש  הא' מכבדים את  הכריזו שאת הס"ת  בתחילת ההקפות 
הימים. היות והרבי אמר שההקפות תהיינה "מיט א גרויסען שטורעם" רקדו כולם מאד חזק 
בפנים ובחוץ על כל הבלאק של - 770 כשבפי כולם נישא השיר "זאל שוין קומען די רפואה, 
דער רבי זאל שוין זיין געזונט" [שכבר תבוא הרפואה, שהרבי כבר יהיה בריא] בניגון של 
השיר "זאל שוין זיין די גאולה" [שכבר תהיה הגאולה] ואח"כ שרו את המלים בצורה יותר 
יבוא].   כבר  בריא, שמשיח  [הרבי  קומען"  זאל שוין  געזונט, משיח  איז  רבי  "דער  קולעת 
מלים אלו הלהיבו את הקהל ועוד יותר: המלים שהרבי אמר - שיהיו בשמחה ושהשמחה 
תפרוץ את כל הגדרות - בהזדמנויות שונות במשך היום - עד שא"א לתאר את השמחה 
והריקודים וכל מי שלא ראה שמחה זו, לא ראה שמחה מימיו והכח לזה הי' בהשראת הרבי 
- כאמור - שאמר להיות בשמחה כיון שהשמחה פורצת כל גדר וזה יפרוץ את כל המניעות 

וההגבלות ובקש - כאמור - בהזדמנויות שונות שיהיו בשמחה. 
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באמצע ההקפות בא ר' י.ל.ג. והודיע בשורה טובה שהרבי הלך הקפות בחדרו, כמובן שזה 
הלהיב עוד יותר את הקהל השמח עד ש... א"א לתאר זאת ע"ג נייר כי קצרה היריעה מהכיל 
וכמובן  זה למעלה  געזונט" שמעו את  איז  רבי  "דער  כו'. הד"ר סיפר שכששרו את השיר 
שגם הרבי שמע זאת והגיב ע"ז לד"ר "דאס איז חסידים..." [אלה הם חסידים] והוסיף הד"ר 
שאם החסידים היו רואים את ה"שמייכעל" [החיוך] של הרבי היו קונים את כל המשקה של 
נ.י. וכך אמר גם לגבי ההבדל שבין שמע"צ לשמח"ת שאם החסידים היו רואים זאת לא הי' 
מספיק המשקה של נ.י. הריקודים נמשכו כל הלילה עד אור הבוקר ומידי פעם בפעם הי' ר' 

י.ל.ג. יוצא ומודיע על המצב. 

בלילה מסר הרבי שיחה לר' י.ל.ג. ואמר לו שידבר עם החוזר ר' י.כ. איך למסור זאת לקהל 
י.ל.ג. ושאלו "האם רוקדים  ושיגיד זאת מחר בהתוועדות. באמצע הלילה קרא הרבי לר' 
למטה חזק"? וענה שכן, שאלו שוב "בשטורעם"? וענה שוב שכן, והרבי שאלו שוב "האם 
מיט א גרויסען שטורעם"? וע"ז לא ענה לו, אמר לו הרבי לך רד ואמור להם שכמו שרקדו 
יותר גדול], ר'  הלילה בשטורעם, שירקדו מחר "מיט א גרעסערן שטורעם"! [בשטורעם 
י.ל.ג. מסר זאת לקהל מלה במלה, כמו"כ הודיע שהרבי מתהלך כבר בחדר אנה ואנה, כל אלו 

ועוד שמחו את לבנו והוסיפו למצב רוחנו שהשתפר. 

יום שמחת תורה

שאין  וכנ"ל  הפקודה...  כפי  שטורעם"  גרעסערן  א  "מיט  ורקדו  הקפות  שוב  היו  היום 
ביכלתי לתאר זאת. הרבי הלך הקפות בחדרו, קבל "חתן תורה", עמד בעלי', כמו"כ בקדושה 
וכן בהגבהה, אמנם בתפלה ישב כל הזמן. הרבי אמר שהלילה יתוועדו כמו אתמול בלילה 
ואכן התוועדו התוועדות עם זקני החסידים. ר' י.ל.ג. אמר את השיחה כפי שהרבי אמר לו 
אותה. ור' י.כ. באר זאת ותוכנה (כנ"ל בקשר למה שבאר לרופא אתמול) שכשרופא מוציא 
דם הרי"ז ע"י שמוציא האויר מהכלי ועי"ז נכנס הדם לכלי, ועד"ז ע"י צמצום האור נמשך 
הקו, ועד"ז ע"י חסרון הופעתו בהתוועדות יתווסף בכל הענינים וזאת באר ר' י.כ. לאורך, 

לרוחב ולעומק. 

במשך ההתוועדות נגנו זמן רב. הד"ר ווייס ירד ג"כ להתוועדות ותאר את מצבו של הרבי 
בצבעים מרהיבים ואמר שהוא משתפר בקצב מהיר מאד. שביעות רצונו היתה ניכרת על 
פניו בעת דברו. אח"כ התחיל לשיר "הושיעה את עמך" כשהקהל עוזר לו בכל מרצו. הפתיע 
בהתוועדות ר' י.ל.ג. שירד עם כוס של ברכה ואמר שיחלקו זאת לאחר הבדלה וכמו"כ אמר 

שהרבי אמר לו למסור לקהל לאחר הבדלה לפני כוס של ברכה - משהו.

הקהל הרגיש שנכונה לו הפתעה ואמנם לאחר מעריב הודיע שהרבי ידבר שיחה בחדרו - 
אותה ישמעו באמצעות מייק וספיקערס למטה וכן בכל העולם כולו. בשמעם זאת, היו כל 
הקהל בשמחה פנימית עצומה, כולם החלו לרקוד ע"ג מקומותיהם במשך זמן, אח"כ חילקו 
כוס של ברכה ומפני קוצר הזמן וכן מפני שלא רצו שיהי' יותר מדאי בלבול הסדר (שמעתי 
שלזה כיוון הרבי בר"ה באמרו שיש לנו ב' ברירות בקשר לחלוקת כוס של ברכה ולדאבונינו 
לא זכינו לאופן הא' והרבי לא חילק בעצמו במוצאי שמח"ת), מפני סיבות הנ"ל בקשו שמכל 



31 Shturem.net תשורה לכינוס השלוחים תשס"ח, מאת מערכת

פינה יגש מישהו ויהי' ממונה לחלק בסביבתו. 

הרבי, לפני שהתחיל לדבר, שאל את הד"ר "עכשיו אפשר כבר לדבר" ובקש מי.ל.ג. את 
ה"גארטל", ה"סורטוק" והכובע והחל לדבר. באמצע השיחה - שנמשכה כ - 25 דקות - בכה 
הרבי כפעמיים שלש. לאחר שגמר לדבר הודה לרופא שנתן לו לדבר ולא הפסיקו כי התנאי 

ביניהם הי' שהרבי ידבר רק 5 דקות ולא יותר. 

הרופא שאל את הרבי האם כבר גמר לדבר והרבי אמר לו שאם הי' מתחיל לדבר לא הי' 
גומר היות ויש לו הרבה מה לדבר. בתום השיחה השמיעו אותה שוב מתוך "טייפ" ואח"כ 

חילקו שוב כוס של ברכה לאלו שעדיין לא קיבלו. 

מהרופאים נמסר שהבכיות שבכה הרבי לא השפיעו עליו לרעה ח"ו אלא ההיפך זה עזר 
והמכשיר מראה שהלב פועל יותר טוב. מיד בלילה הודיעו שתתקיים אסיפה לכל התמימים 
איסטערן   885  - שב  תורה"  "חובבי  ישיבת  של  באולם  כולם  ונתאספו  הישיבות  מכל 
יתחיל  ושהסדר  בסדרים  שיהיו  ותבע  לאוסטרלי'  מהשלוחים  חיטריק  הת'  נאם  פארקווי. 
ממחרת שמח"ת ולא מתום חודש תשרי - כנהוג מידי שנה בשנה - ואמנם למחרת הי' סדר 

מלא ב"חובבי תורה" וכן בשאר הישיבות. 

חברת הנסיעות החב"דית

לכיש טורס
מברכת את אלפי לקוחותיה, שלוחי חב"ד ברחבי העולם

לרגל יום חגם כינוס השלוחים העולמי

בברכת הצלחה בהמשך השליחות לנחת רוח הרבי.

אנו נמשיך בעז"ה לשרת אתכם נאמנה, כפי שעשינו עד היום.

בברכה,
אורי אלפרוביץ', מנכ"ל

וצוות הסוכנים
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יום ה' כ"ד תשרי

היום הודיע ר' י.ל.ג. שהרבי מרגיש יותר טוב ב"ה והרופאים שבעי רצון מהמצב. כמו"כ 
הודיע שלאורחים - הצריכים בין כך להיכנס ליחידות - תהא אפשרות לעבור על יד חדרו של 
הרבי ולתת לו את הפתק ושהרבי ישב על כסא ע"י הדלת של החדר ומלפניו יעמוד שלחן. 

הרופאים לא רצו להרשות לרבי לעשות זאת, אבל לבסוף הסכימו ואמרו שאם הם יראו 
שהרבי יצטרך להתאמץ - יפזרו את הקהל. כמו"כ אמר ר' י.ל.ג. - שהרבי אמר לו שימסור 
שהוא - הרבי לא יקרא את הפתקים במקום ולא יענה עליהם שוב תשובות מיד בעמדם. 
הרופא אמר לי.ל.ג. שהוא שמע שביחידות צריכים לפעמים למשוך אנשים מבפנים וע"כ 
הוא - י.ל.ג. - יעמוד בצד והד"ר ישמש גבאי היות וי.ל.ג. הינו חסיד ואינו יכול לעשות זאת 

באם הרבי יאמר לו לעזוב, משא"כ הוא - הד"ר - לא חסיד א"כ איננו חייב לשמוע. 

בהמשך דבריו הצדיע שאלו הצריכים ליסוע ביום ראשון - יעברו ביום חמישי, הצריכים 
ליסוע ביום שני - יעברו ביום ראשון ואלו הצריכים ליסוע בימים שאח"כ - יעברו ביום שני. 
היחידות תתחיל בשעה 8:00  - 8:30 לערך ואם הרבי ירגיש טוב - זה ימשיך בימים הנוספים 
והלילה זה יהי' כמו ניסיון. כמו"כ הודיע שבשום אופן אין זה שייך לאנשים הדרים בארה"ב 
וקנדה, רק אלו שהיו צריכים בין כך להיכנס ליחידות. היחידות החלה בשעה 8:00 וארכה 
כ - 40 דקות. כל אחד עבר ע"י החדר, מסר את הפתק והרבי ענה "שנת הצלחה בגשמיות 
ורוחניות", נתן דולר לכאו"א ואמר שיהי' לצדקה והיו כאלו שהרבי אמר להם ג"כ "ויעקב 

הלך לדרכו". 

יודעים לומר  בין העוברים היתה משפחה מצרפת, הרבי ברך אותם ושאל האם הילדים 
ברכה. פניו של הרבי היו נראות די טוב. 

יום ו' כ"ה תשרי

נודע שהד"ר אמרו שבעצם הם יכולים ליסוע כבר מכאן, אלא בגלל שאינם רוצים שהרבי 
יצאה  אחה"צ  שאפשר.  כמה  עד  למנוע  בכדי  כאן  יישארו  הסדירה,  בעבודתו  מיד  יתחיל 
תשובה מהרבי ותוכנה: שיתוועדו בשבת בכל המקומות ויהיו בשמחה בהשלמה להתוועדות 

שמח"ת. 

בימים האחרונים ראה הרופא על המכונה שיש שינוי בלב ואינו פועל כראוי, הוא הבין שיש 
משהו המעיק על הרבי שליט"א ע"כ נכנס לחדרו וראהו קורא מכתב, הרבי אמר לו שיורידו 
את המחסומים הגודרים את המדרכה שממול חדרו של הרבי כדי שלא יעמדו אנשים מול 
חדרו וישוחחו וכדו' (כידוע, מיד בשמ"ע בלילה גדרו את כל המדרכה של - 770 בספסלים 

בכדי שרעש האנשים, דיבורם וכיו"ב לא יפריע לרבי שליט"א). 

כמו"כ אמר שיעלו התמימים שהיו רגילים ללמוד ב - 770 - למעלה ומיד נפתחו השערים 
והי' אפשר כבר לעלות למעלה, אך הקפידו שיהי' זה רק עבור לימודים ולא לבטלה. 
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ש"ק פ' נח

לקראת קריה"ת נכנס הרבי אל הביכ"נ למעלה והמנין שהי' בפנים הכיל מס' מאד מצומצם 
של אנשים: אנשי מזכירות, רופאים וכמה אורחים. הרבה מהבחורים נעמדו ע"ג ספסלים 
זכו  לחלונות  בסמוך  חלק מהם שעמדו  הרבי,  את  ולראות  עיניהם  את  להזין  בכדי  מבחוץ 
לשמוע את המפטיר יוצא מפי קדשו. הרבי ישב במשך כל זמן קריה"ת, קבל עלי' ועמד בה 

וכן במפטיר - עמד וכך עמד עד הקדיש שלפני מוסף שאחריו יצא. 

במנחה קראו קריאה בג"ע הת' והדלת של הרבי היתה פתוחה קצת (הרבי הי' בחדרו) וכן 
הדלת של ג"ע הת' היתה פתוחה כולה. 

בערב דיבר הרבי שיחה משעה 8:00 ועד ל - 9:10 בערב. 

יום ד' כ"ח מר חשון

בצהריים בשעה 2:45 לערך יצא כ"ק אד"ש לספריי' שע"י 770 בכדי לראות את הספרים 
מספרייתו של הרבי הקודם שהגיעו זה עתה מוורשה. הוא הלך בלווית הרופאים ד"ר רעזניק 
וד"ר לעוו שהלכו משני הצדדים ומאחוריו הלכו המזכירים ב.ק. וי.ל.ג. . כמה דקות לפני 
שיצא, נודע שהוא עומד לצאת וקהל רב של בחורים ואברכים עמדו על החלונות והגגות 
לראות את הרבי ואמנם זה הי' שכרם: המחזה הי' מרהיב עין, הרבי נראה כמלך הצועד בראש 

שריו. הרבי חזר בשעה 4:00 לערך, כעבור שהות של שעה ורבע בספריי' עם הספרים. 

יום ה' כ"ט מר חשון

הרבי נכנס לקריה"ת כרגיל. 

קהל  נתאסף  זו,  ידיעה  בהתפרסם  לביתו.  הרבי  יסע  שהערב  נודע  בערב   6:00 בשעה 
רב שמנה אנשים, נשים, זקנים וטף. בשעה 7:40 יצא הרבי מחדרו כשבידו שקית חומר - 
כהרגלו - ומיד בפתח 770 וכן בדרכו עד למכונית ובהיכנסו למכונית עצמה - עשה בידו את 
התנועה הידועה והזכורה לנו מימים ימימה, תנועת שמחה, אצילות ורוממות הנפש, תנועה 
אלו  תנועות  ואמנם  והגבלות  מדידות  בלי  די  בלי  עד  ולשמוח  לרקוד  להתחיל  שפירושה 
פעלו. לפני מכוניתו של הרבי נהג ב.ק. [בנימין קליין] במכוניתו הוא, בתוכה ישבו ד"ר ר., 
ד"ר ל. וי.ל.ג., אחריו נסע הרבי והם נסעו רק בלאק אחד עד ברוקלין עוו. שם ירד הרבי והחל 
צועד ברגליו כי לצורך בריאותו - אמרו הרופאים - הוא צריך לצעוד ברגליו. בהגיעו לביתו 

הודה לרופאים, לי.ל.ג, לב.ק. וברכם ב"לילה טוב". 

לאחר שהרבי נסע לביתו נשארו האנשים במקום והחלו לרקוד ולשיר בלי הפסק. שמחה זו 
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באה מצד סיבה (בניגוד לשמחה שהיתה בשמ"ע ושמח"ת) ואכן אין לתאר שמחה זו.

במשך כשעתיים רקדו אנ"ש והתמימים ברחוב ובביהכ"נ למעלה, אמרו "לחיים" והיו במצב 
את  לשחזר  וניסו  למעלה  בביהכ"נ  כולם  נתכנסו  כשעתיים  לאחר  כאמור.  לתארו  שקשה 
שמח"ת, החלו למכור את ה"י"ב פסוקים" והכסף - למטרת משקה שיהי' שמח, ואכן קנו 
בכסף זה 77 בקבוקי משקה, מס' זה לא כולל את אשר הביאו כולם מבתיהם. כן נדב מישהו 
סעודת מצוה במלואה ואחרים נטלו ידיהם. לאחר שאמרו את הפסוקים ג"פ התכוננו ללכת 
שבעת  הבחורים.   - הנוספות  ובהקפות  המשפיעים  את  כיבדו  א'  בהקפה  בס"ת.  הקפות 
ונתקיים  הבוקר.  אור  עד  לרקוד  הבחורים  המשיכו  שנגמרו  ולאחר  הספיקו,  לא  ההקפות 
זה הלך על שולחנות  [מילולית:  ביינק"  אויף  און  אויף טישען  געגיינגען  ס'איז   - הפתגם 
וספסלים, והמשמעות - שמחה ללא גבולות] במלואו. למטה התוועד המשפיע ר' ש[לום] 
וגם הם התוועדו במשך כל הלילה. למחרת בבוקר א"א  ר' י[צחק] שפרינגער  וכן  מרוזוב 
הי' להכנס ל-770. הגוי ניקה את כל הזאל והעמיד בחדר השני את כל הבקבוקים שנשארו 
שלמים ומספרם 43 מכל המינים מכילי "קווארט" וחצי "גאלאן". באמצע הלילה הביאו את 

הד"ר להראות לו את השמחה ואמרו לו ראה את אשר עשית וכמובן שהתפעל מאד.

יום ו' ר"ח כסלו 

הרבי הגיע ל-770 בשעה 10:00, חייך לד"ר רעזניק, הלה השיב "בוקר טוב" והרבי ענה לו 
באנגלית שהכל בסדר. לאחר כמה דקות נכנס הרבי לקריה"ת, עמד במשך כל קריה"ת וקיבל 
עלי' כרגיל. לפי הגורל נכנסו לקריה"ת אלו ששם משפחתם מתחיל באותיות ג.ע. . הרבי 
זורחות. משמועות ששמעתי שבאמצע היום נכנס הד"ר לרבי והרבי  נראה רענן ופניו היו 

אמר לו שאתמול שמחו כולם חוץ משנינו ולכן שמח אתה והוצא אותי ידי חובה. 

ש"ק פ' תולדות

הרבי נכנס לביהמ"ד (למעלה) לאחר שיר של יום, ישב במשך כל קריה"ת ובמפטיר עמד 
ובכה בפסוק "מי גם בכם וגו"', וכן בפסוק "ואמרתם וגו"'. יצא לאחר קדיש שלפני מוסף. 
בליל  הלך  שהרבי  זה  לרגל  הודי'  וסעודת  רבא  קידושא  שייערך  הודיעו  למטה  בביהמ"ד 
- להתרכז במקום  ומהילדים  ע"י השלחנות  להתיישב  ובקשו מכל האנשים  הביתה  שישי 
אחד ויתנו להם דברים השייכים ומגיעים להם סוכריות סודה וכדו' ולגברים הכינו משקה 
עם פארבייסין. לאחר שאנ"ש גמרו לאכול, התיישבו המשפיעים ובראשם ר' י.כ [יואל כהן] 
ווי וואסער [והמשקה  והתחילו להתוועד. הי' מאד שמח און די משקה האט זיך געגאסין 
מים.  כמו  הלך  והכל  ועוד  עוד  שיביאו  לבקש  החלו  המשקה  כל  כשנגמר  כמים].  נשפך 
כך התוועדו עד מנחה וחלקם המשיכו להתוועד גם לאחר מנחה וכן יצאו בריקודי שמחה 

שהלהיבו את הקהל והמשיכו בזה עד לאחר מעריב. 

בפנים  שהיו  אלו  כל  ע"כ  למעריב  ג"כ  יצא  שהרבי  נודע  ואח"כ  מנחה  לתפלת  יצא  הרבי 
ואלו  נשארו ושאר אנ"ש והתמימים שהיו בחוץ החלו להדחס פנימה, ע"כ סגרו הדלתות 
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שנשארו בחוץ הלכו לחלונות בכדי לראות את הרבי. לאחר מעריב המשיכו לרקוד מול חדרו 
של הרבי וחיכו לרבי שייצא בכדי ליסוע לביתו. בשבת סיפר ר' מ.ה. [מאיר הארליג] שהרבי 
יצא הרבי מ-770, הקהל  י"ט כסלו. לאחר כשעה  אמר להזמין את שידורי הרדיו לקראת 
הרחב שעמד בחוץ פרץ בשירה אדירה והרבי רמז בידו הק' להגביר השירה. ע"י המכונית רמז 
משהו לד"ר רעזניק והורה שוב להגביר השירה. לאחר שהרבי נסע, התפזר הקהל ורובם חזרו 
לבתיהם. ר' י[שראל] דוכמן נעמד להתפלל מעריב בניגון יו"ט והשתתפו במנין הזה מסלתה 

ומשמנה של ליובאוויטש: ר' י. כ. ועוד. 

באמצע ההתוועדות הסתובב ר' י. ד. עם בקבוקי משקה ריקים וצעק "בבנינו ובבנותינו". 
את כל הקידוש הזה נדב ר' י. ד. עם עוד כמה מאנ"ש והת'. 
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יום א' ב' כסלו

הרבי יצא לתפלת מנחה, למעריב לא יצא כי נסע לביתו ב - 5:50. 

יום ב' ג' כסלו

 - ולא  למנחה  יצא  עלי'.  וקבל  לקריה"ת  יצא  ל.,  לד"ר  חייך  וכשנכנס   10:05  - ב  הגיע 
למעריב כי נסע לביתו ב - 6:50. 

חגיגת ההודייה ב-770 בר"ח כסלו
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יום ג' ד' כסלו

כמו ביום האתמול. 

יום ד' ה' כסלו

הגיע כרגיל, במכונית ישב גם הד"ר ר., יצא למנחה וכן יצא היום בפעם הא' למעריב, אח"כ 
שהה כמה דקות בחדרו ויצא בכדי ליסוע לביתו. 

יום ה' ו' כסלו

נודע שבמוש"ק בשעה 7:00 תהי' שיחה ותועבר למטה ע"י מייק. 

יום ועש"ק ויצא

הרבי הגיע ב - 10:00 נגש לשים צדקה וחיכה עד שהחזן יסיים לומר קדיש. 

ש"ק פ' ויצא

הכל כבש"ק פ' תולדות. השיחה החלה בשעה 7:00 ונגמרה ב - 8:30 לערך. נודע שבי"ט 
כסלו יירד הרבי לביהמ"ד להתוועדות רבתי.






